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Beskrivelse af ansøgninger om tilskud til kulturelle aktiviteter indkommet til an-
søgningsfristen 1. marts 2011 
 
Prioritet 1: 
 
(019) Ansøgning fra Foreningen Kulturremisen om tilskud til projektet ”Kunsten i bevægelse 
– det internationale i det lokale og det lokale i det internationale” 
 
Resumé: 
Foreningen Kulturremisen, Brande, søger om 200.000 kr. til at opkvalificere opstarten og forberede 
projektet ”Kunsten i bevægelse – det internationale i det lokale og det lokale i det internationale” i 
2011. Forberedelsen vil bestå af en mapping af 18 udvalgte landsbyer, der skal deltage i det treårige 
projekt fra 2012-14. Denne mapping skal danne baggrund for udvælgelse af kunstnere og samtidig 
være udgangspunkt for kunstnernes planlægning af deres arbejde i landsbyerne. Det færdige materi-
ale vil findes både i trykt form og som en platform på nettet, hvor projektet løbende kan følges.  
 
Sagsfremstilling: 
Projektet ”Kunsten i bevægelse – det internationale i det lokale og det lokale i det internationale” 
bliver en del af Kulturaftalen 2011-14 mellem Kulturministeriet og Kulturregion Midt- og Vestjyl-
land. Projektet er et treårigt internationalt kunstprojekt med opstart i 2012, der skal foregå i 18 
landsbyer, seks pr. år.  
Målet er at bringe kunsten ud i utraditionelle rammer og at der skal være en stor involvering fra 
landsbyernes beboere, foreninger og institutioner. Ligeledes er det målet, at der kommer fokus på 
talentudvikling i form af involvering af elever fra BGK i Holstebro, at der bliver skabt netværk for 
nye samarbejder og ikke mindst sker en styrkelse af lokalsamfundene. Det treårige projekt, der har 
opstart i 2012, er fuldt finansieret af kulturaftalen. 
Foreningen Kulturremisen, Brande, søger Region Midtjylland om støtte til at forberede projektet al-
lerede i 2011 i form af en mapping af de udvalgte 18 landsbyer, forud for selve projektet, så der ved 
projektstart er et arbejdsgrundlag for alle involverede. Mappingen skal indeholde en afdækning og 
synliggørelse af infrastruktur, befolkning, institutioner, natur, foreninger m.v. og være en form for 
”drejebog”, der kan anvendes som arbejdsgrundlag af såvel kunstnerne i deres forberedende arbejde 
som af de enkelte landsbyer. Mappingen vil også have betydning for udvælgelsen af kunstnerne. 
Materialet sammenfattes både i trykt form og som en platform på nettet, hvor projektet løbende kan 
følges. 
 
Økonomi: 
Der er et samlet budget for det treårige projekt på 2.965.000 kr. fordelt med 988.333 kr. pr. år med 
start i 2012. Hele beløbet er finansieret af de seks kommuner i området, Kulturministeriet, sponso-
rer m.fl. Region Midtjylland søges om 200.000 kr. til en forberedende kortlægning af landsbyernes 
infrastruktur og ressourcer og præsentation af kortlægningen på nettet og i trykt form. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at der er tale om en nyskabende videreførelse af de internatio-
nale kunstworkshops omkring Kulturremisen i Brande. Administrationen foreslår derfor, at der be-
vilges det ansøgte beløb på 200.000 kr. til projektet. 
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(020) Ansøgning fra Landsforeningen Børn, Kunst og Billeder om tilskud til projektet ”Arki-
tektur, landskab og medborgerskab – en opdagelsesrejse for børn og unge i landdistrikterne” 
 
Resumé: 
Landsforeningen Børn, Kunst og Billeder søger om tilskud til projektet ”Arkitektur, landskab og 
medborgerskab – en opdagelsesrejse for børn og unge i landdistrikterne” med en række kulturwork-
shops og andre kulturaktiviteter. Der søges om 120.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Landsforeningen Børn, Kunst og Billeder søger om tilskud til projektet ”Arkitektur, landskab og 
medborgerskab – en opdagelsesrejse for børn og unge i landdistrikterne”. Projektet består af en 
række kulturworkshops for børn og unge kombineret med andre kulturaktiviteter i nærområderne. 
Udgangspunktet er en 12 meter lang arkitekturbus med fem forskellige arbejdsstationer, der arbej-
der med børn og unges forskellige intelligenser, bl.a. modelbyggerværksted, tegne- og maleflade 
samt et virtuelt laboratorium med de nyeste 3D-modelleringsværktøjer. 
 
Desuden afprøves sammen med børnene nye metoder i arbejdet med at skabe et nyt lag i det offici-
elle Geografisk Informations System (GIS), idet lokalområdet kortlægges ud fra børnenes syns-
punkt via deres ”sanseoplevelser”. Ifølge ansøgningen er ideen ud fra en kobling mellem kortmate-
rialet, børnenes egne oplevelser og en GPS-modtager (logger) at skabe et unikt kort, der ikke er set i 
Danmark før, og som derfor vil skabe synlighed, opmærksomhed og interesse i en bred kreds af 
børnekulturmedarbejdere. Projektet vil således kunne være platform og model for en videreudvik-
ling, der kan stilles til rådighed og bruges i alle kommuner i landet. 
 
Formålet med projektet er ifølge ansøgningen at 
 

• udvikle og udvide børns og unges kulturaktiviteter i landdistrikterne og synliggøre dem 
• give børn og unge mulighed for at opleve deres lokalområde på nye måder 
• fremme børns og unges kreativitet og innovationsevne 
• give børn og unge kvalitative oplevelser i og viden om arkitekturen og landskabet 
• inddrage børn og unge i kortlægningen af deres nærmiljø på fysiske og digitale kort 
• give børn og unge "en stemme" som aktive medborgere. 

 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 596.300 kr. Der søges om støtte i Landdistriktspuljen, LAG-
Djursland og hos lokale sponsorer. Region Midtjylland søges om 120.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Administrationen lægger vægt på, at der er tale om et fleksibelt tilbud til mindre samfund, og at pro-
jektet samtidig er nyskabende og igangsættende med et klart udviklingsperspektiv. Administratio-
nen foreslår derfor, at der bevilges det ansøgte beløb på 120.000 kr. til projektet. 
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(031) Ansøgning fra ILT Sekretariat om tilskud til ILT 11 – Internationalt Levende Teater, en 
international teaterbiennale 
 
Resumé: 
ILT 11 søger om 100.000 kr. til en international teaterbiennale fra 12.-19. maj 2011. I forbindelse 
med arrangementet vil der være dramafestival og seminar med fokus på udvikling af ny dansk og 
europæisk dramatik, et internationalt teaterforskerseminar STEPS, samt dialogmøder med de gæ-
stende kompagnier, ”aftertalks”, workshops, filmforevisninger m.m. 
 
Sagsfremstilling: 
ILT – Internationalt Levende Teater er et samarbejde mellem Aarhus Teater, Svalegangen, Gruppe 
38 og Kulturhus Aarhus om at afholde en international teaterfestival 12.-19. maj.  
ILT, der første gang blev gennemført i 2009, planlægges som biennale indtil 2017, hvor festivalen 
vil indgå i sammenhæng med Aarhus som Kulturby. 
Der forventes besøg fra 11 internationale teaterkompagnier til festivalen, der skal foregå på de in-
volverede scener, men også på Koreografisk Center Archauz, Teater Refleksion, Katapult, Øst for 
Paradis, Aarhus Universitet og Entré Scenen. 
Ud over forestillingerne vil der være dramafestival og seminar med fokus på udvikling af ny dansk 
og europæisk dramatik, et internationalt teaterforskerseminar STEPS, samt dialogmøder med de 
gæstende kompagnier, aftertalks, workshops, filmforevisninger m.m. 
 
Regionsrådet bevilgede i 2009 tilskud på 82.400 kr. til arrangementet. Heraf blev 13.689 kr. dog til-
bagebetalt. 
 
Økonomi: 
Der er et samlet budget på 2.975.000 kr., hvoraf Region Midtjylland søges om 100.000 kr.  
Der er givet tilsagn om støtte fra Aarhus Kommune på 1 mio. kr., fra Statens Kunstråds Scene-
kunstudvalg på 500.000 kr. samt fondsstøtte på i alt 300.000 kr. Kulturhus Aarhus bidrager med 
200.000 kr. af egne midler, ligesom de fire teatre bidrager med en egenfinansiering på 500.000 kr. 
Den resterende del af budgettet forventes opnået ved billetindtægter og midler fra fonde. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Administrationen vurderer, at der er tale om et projekt, der er med til at styrke de midtjyske teatre 
internationalt. Derfor foreslår administrationen, at det ansøgte beløb på 100.000 kr. bevilges. Det er 
endvidere administrationens vurdering, at der er tale om et projekt, som i sammenhæng med Scene-
kunstnetværket i Midtjylland har strategisk interesse, og at tilskuddet derfor vil kunne bevilges over 
kulturudviklingsmidlerne. 
 
 
(044) Ansøgning fra DSI Swinging Europe om tilskud til pilotprojektet “UnderGround” 
 
Resumé: 
DSI Swinging Europe søger om 200.000 kr. til pilotprojektet ”UnderGround”, der skal være et sam-
arbejde mellem MGK, musikskolerne i regionen og Swinging Europe om at samle et ensemble af 
unge talenter til en rytmisk pendant til det klassiske børne/unge symfoniorkester. Der søges om til-
skud til foreløbigt et toårigt forløb. 
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Sagsfremstilling: 
Målet med ”UnderGround” er på sigt at skabe et regionalt, musikalsk ”væksthus” og bidrage til den 
rytmiske musiks talentfødekæde på en professionel måde. Over tid skal der etableres et rytmisk en-
semble med en bred regional forankring med regionens bedste unge talenter. De skal udbrede kend-
skabet til storbandformatet gennem koncerter, og arbejdet skal udvikle de unge talenter. 
DSI Swinging Europe søger tilskud til et pilotprojekt ”UnderGround”, der skal være et samarbejde 
mellem MGK, musikskolerne i regionen og Swinging Europe om at samle et ensemble af unge ta-
lenter til en rytmisk pendant til det klassiske børne/unge symfoniorkester. Der søges om tilskud til 
foreløbigt et toårigt forløb. Der lægges vægt på, at der bliver en ligelig kønsfordeling, så pigerne 
også kommer med som andet end sangerinder. 
De udvalgte unge i alderen 12-17 år skal samles tre gange årligt omkring eksperimenterende musik 
for stort orkester. Der bygges på improvisation, ensemblespil og stilistisk mangfoldighed. 
Samarbejdspartnere er Det Jyske Musikkonservatorium, musikskolerne og MGK Centre, som alle 
giver deres anbefalinger til projektet. Desuden skal der samarbejdes med Dansk Talent Akademi i 
Holstebro. 
Swinging Europe har siden 1998 hvert år samarbejdet med European Broadcasting Union om etab-
lering af et europæisk jazzorkester (for 18-30 år) med turnéer i Europa og talentudvælgelse fra flere 
EU-lande. 
 
Økonomi: 
Der er et samlet budget på 303.000 kr. Heraf er der tilskud fra MGK og musikskolerne på 63.000 
kr., Det Jyske Musikkonservatorium 20.000 kr., og en egenfinansiering på 20.000 kr. Region Midt-
jylland søges om 200.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Administrationens lægger vægt på, at projektet har fokus på talentudvikling og dermed vil bidrage 
til fødekæden til den rytmiske musik. Administrationen foreslår derfor, at der bevilges det ansøgte 
beløb på 200.000 kr. 
 
 
(048) Ansøgning fra museumsarbejdsgruppen i Kulturring Østjylland om tilskud til projektet 
”Historiemaskinen” 
 
Resume: 
Museerne i Kulturring Østjylland ansøger om tilskud til ”Historiemaskinen”, der er en web-baseret 
platform for formidling af kulturhistorien. Projektet henvender sig primært til børn og unge. Der 
søges om 150.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Museerne i Kulturring Østjylland ansøger om tilskud til ”Historiemaskinen”, der er en web-baseret 
platform for formidling af kulturhistorien. Museerne ønsker med projektet at udvikle nye måder at 
formidle kulturhistorien på, således at der via billeder, lyd, video og tekst lægges vægt på sammen-
hængen mellem museernes samlinger og ”spændende historier”. Den primære målgruppe for pro-
jektet er børn og unge. 
 
Projektet, der indgår i kulturaftalen med kulturministeriet, vil blive udviklet i løbet af 2011 og 2012. 
En fælles lancering er planlagt til at finde sted i efteråret 2012. 
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Museerne har entreret med kommunikationsfirmaet Shift Interactive Communications, der holder til 
i Filmbyen i Aarhus, om at levere udvikling, hosting og support til en hjemmeside, der kommer til 
at indeholde funktioner som 

• Stamtræ (Interessante eller betydningsfulde personers historie) 
• Virtuel rundtur (Præsentation af museerne, deres udstilling og samlinger) 
• Arkiv (Genstandskatalog, knyttet til de øvrige funktioner) 
• Geografisk Historiske fortælling (informationer på kort: Ruter, infobokse, animationer mv.) 
• Tidslinje (Tidslinjen er knyttet til de øvrige funktioner og binder genstande, steder og histo-

rier sammen tidsmæssigt) 
• Min historie (Interaktiv mappe, hvor brugerne kan samle og organisere deres egne historier) 

 
Der er tale om rammefunktioner. Det specifikke indhold er de enkelte museers opgave. Der er i for-
bindelse med projektet indlagt et kursus i redigering af hjemmesiden for museernes medarbejdere. 
 
De deltagende institutioner er Gammel Estrup – Herregårdsmuseet, Museum Østjyllands afdelinger 
i Grenå og Ebeltoft, Økomuseum Samsø, Skanderborg Museum, Odder museum og lokalarkiverne i 
Favrskov Kommune. 
 
Økonomi: 
De samlede udgifter er budgetteret til 1.050.000 kr. Heraf går 400.000 kr. til udvikling og hosting af 
websiden. Regionen ansøges om 150.000 kr. Kulturring Østjylland bidrager til projektet med 
650.000 kr., og 250.000 kr. vil blive søgt hjem fra diverse fonde. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at der er tale om et bredt funderet samarbejdsprojekt, der kan 
medvirke til at understøtte regionens strategiske målsætninger vedr. udvikling af digital formidling 
af kulturarven. Projektet vil i den sammenhæng kunne spille sammen med lignende initiativer i re-
gionen. Derfor foreslår administrationen, at der bevilges det ansøgte beløb på 150.000 kr. 
 
 
(049) Ansøgning fra Art Hvide Sande – Kunst i slusen om tilskud til kunstfestivalen ”Art Hvi-
de Sande 2011”  
 
Resumé: 
Den selvejende institution Art Hvide Sande – Kunst i slusen søger om 61.000 kr. til en kulturfesti-
val med unge, eksperimenterende billed- og rumkunstnere samt interaktive og performative kunst-
nere. Festivalen vil bestå af udstilling og aktiviteter i manøvregangen i selve slusen men også for-
skellige steder i byrummet, ligesom der vil være events af billedkunstnerisk art i Den gamle red-
ningsstation og i Lyngvig Fyr. Festivalen foregår fra 24.7.-5.8. 2011. 
 
Sagsfremstilling: 
Art Hvide Sande – Kunst i slusen søger om tilskud til en kulturfestival med unge, eksperimenteren-
de billed- og rumkunstnere samt interaktive og performative kunstnere. Formålet er at sætte fokus 
på samtidskunsten, som den kommer til udtryk hos de unge og at sprede samtidskunsten ud i by-
rummet. 
Festivalen vil bestå af udstilling og aktiviteter i slusen og i byrummet, ligesom der vil være events 
af billedkunstnerisk art i Den gamle redningsstation og i Lyngvig Fyr. Festivalen foregår fra 24.7.-
5.8. 2011. 
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Det er planen at få Platform 4 – in a box, som er en gruppe af 10 kunstnere, til at skabe en kunstin-
stallation med en blanding af lyd, lys og video i byrummet. 
Ligeledes planlægges en kunstnerworkshop for børn i Fiskeriets Hus. 
Udover kunstarrangementerne vil der være koncerter, alsangsaften m.v. 
Arrangøren, den selvejende institution ”Art Hvide Sande”, samarbejder med Holmsland Klit Turist-
forening, Hvide Sande Havn og medvirkende unge kunstnere fra kunstakademierne i Aarhus og 
Kbh.  
Festivalen åbnes af billedkunstner Ingvar Cronhammar. 
 
Økonomi: 
Projektet har et samlet budget på 213.000 kr. heraf er der forventede indtægter på 152.000 kr.  
Region Midtjylland søges om 61.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Administrationen lægger vægt på, at der er tale om at synliggøre unge talenter inden for det billed-
kunstneriske område på utraditionelle steder samt at etablere netværk mellem kunstnerne. Admini-
strationen foreslår derfor, at der bevilges det ansøgte beløb på 61.000 kr. 
 
 
(060) Ansøgning fra Entré Scenen om tilskud til festivalen ”InterDisciplin” 
 
Resumé: 
Entré Scenen søger om tilskud til festivalen ”InterDisciplin”, en regional og international 10-dages 
festival for crossover-kunst. Der søges om 230.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Entré Scenen søger om tilskud til festivalen ”InterDisciplin”, en regional og international 10-dages 
festival for crossover-kunst, der skal markere åbningen af Produktionscentret Godsbanen i Aarhus i 
oktober 2012. 
 
Formålet med festivalen er at præsentere publikum for regional, national og international kunst, der 
”med innovative visualiseringer og emnebehandlinger formulerer nye udsagn om vores verden og 
vores tilværelse”. Crossover-kunst eller interdisciplinær praksis indbefatter både samarbejder mel-
lem kunstarter og mellem kunst og andre fagområder. 
 
I perioden 2011/12 vil ansøgeren arbejde med kombinationer af personer, institutioner og discipli-
ner i den midtjyske region, dels for at få afprøvet begreber som crossover, interdisciplinaritet og 
hybridkunst og dels for at kortlægge viljerne, ønskerne og potentialerne på dette område i regionen. 
 
Festivalen finder sted i et samarbejde med regionale partnere som Animation Workshop i Viborg, 
Ebeltoft Filmhøjskole, Testrup Højskole, Vestjyllands Højskole i Ringkøbing, Performers House i 
Silkeborg og Fermaten i Herning samt en række aarhusianske partnere: Filmværkstedet, Musikcafé-
en, Litteratur på Scenen, Billedkunstcentret, Archauz, Svalegangen og Godsbanen. 
 
Ud over 20-30 kunstneriske projekter vil der i løbet af festivalen blive arrangeret workshops, debat-
ter og andre events, der ifølge ansøgningen skal optimere mødet mellem publikum og kunstnere og 
de forskellige kunstnere imellem. Desuden vil artists-in-residence hos diverse samarbejdspartnere i 
regionen vise forestillinger og afholde workshops og undervisningsforløb. 
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Ansøgeren håber med InterDisciplin Festivalen at skabe stærke bånd mellem kulturinstitutioner, 
mennesker og fag på kryds og tværs af Region Midtjylland, som kan banen vejen for impulsive og 
selvstændige samarbejder på tværs af kommunale skel. Desuden planlægges et projekt i forbindelse 
med Aarhus 2017, der indbefatter udvekslinger mellem Region Midtjylland og regioner i Europa, 
som ansøgeren allerede har nær kontakt til. Et projekt, der forudsætter, at kontakten med regionale 
partnere holdes ved lige og udbygges i nye og flere samarbejdsprojekter. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 1.575.000 kr. Egenfinansiering og billetindtægter udgør 
100.000 kr. Statens Kunstråds Scenekunstudvalg søges om 350.000 kr., Aarhus Kommune om 
250.000 kr., Nordisk Kulturfond og Kulturkontakt Nord om hver 200.000 kr., private fonde ligele-
des om 200.000 kr. Andre kommunale tilskud er sat til 45.000 kr. Region Midtjylland søges om 
230.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Administrationen lægger vægt på, at der er tale om et udvidet regionalt samarbejdsprojekt med in-
ternationalt perspektiv, der samtidig adresserer relativt nye kunstformer som crossover-kunst og in-
terdisciplinær praksis. Derfor foreslår administrationen, at der bevilges det ansøgte beløb på 
230.000 kr. til projektet. 
 
 
 
Prioritet 2: 
 
 
 
(023) Ansøgning fra Foreningen Hjerls Eventur om tilskud til oplysningskaravane om 1868, 
”Hjerls Eventur – På jagt efter kulturarv!” 
 
Resumé: 
Foreningen Hjerls Eventur søger om tilskud til projektet ”Hjerls Eventur – På jagt efter kulturarv!”, 
en hestevogns-karavanevandring op gennem Jylland til Hjerl Hede, som med omdrejningspunkt i år 
1868 har til formål at vise og formidle håndværksmæssige færdigheder samt søge efter den lokale 
kulturarv. Der søges om 44.300 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Foreningen Hjerls Eventur søger om tilskud til projektet ”Hjerls Eventur – På jagt efter kulturarv!”, 
en hestevogns-karavanevandring op gennem Jylland til Hjerl Hede, som med omdrejningspunkt i år 
1868 har til formål at vise og formidle håndværksmæssige færdigheder samt søge efter den lokale 
kulturarv. 
 
”Hjerls Eventur” starter d. 11. juni i Jelling og slutter d. 25. juni på Hjerl Hede til den første lørdag i 
levendegørelsen. Karavanen består af tre hestevogne og ca. 15 personer, der er tilknyttet Hjerl He-
des levendegørelse. Den kommer i løbet af de 14 dage gennem Vejle, Horsens, Skanderborg, Silke-
borg, Viborg og Skive. Hver dag eller aften på turen er der planlagt et offentligt arrangement, f.eks. 
OL i kulturarv, Solhvervsfest, kulturarvsdebat eller fokus på et givet håndværk. 
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Projektet vil efter planen blive filmdokumenteret. En efterfølgende udstilling, der indgik i den op-
rindelige ansøgning, er imidlertid opgivet af økonomiske årsager. 
 
”Hjerls Eventur” er et praktisk specialeprojekt om formidling af kulturarv ved Performance Design 
på Roskilde Universitet og Kunsthistorie på Københavns Universitet. Projektet har ifølge ansøgnin-
gen til formål at bringe Hjerl Hede ud af museumsinstitutionens traditionelle rammer og formidle 
og italesætte Danmarks kulturarv, så den bliver vedkommende og fremstår som en dynamisk stør-
relse, der hele tiden udvikler og flytter sig. 
 
Det er intentionen, at ”Hjerls Eventur” skal være en årligt tilbagevendende begivenhed, dog med 
forskellige ruter. 
 
Samarbejdspartnere på projektet er Kongernes Jelling, Jelling Sogneråd, Vingsted Historiske Værk-
sted, Vingstedcentret, Skibet kirke, Vejle Museum, Tirsbæk Slot, Ølsted forsamlingshus, Horsens 
kulturdage, Horsens Kommune, Skanderborg Kommune, Øm Kloster, Silkeborg Sø- camping, Mu-
seum Jorn, Tange Værket, Hald Ege Naturcenter, Viborg Kommune, Hvolris Jernalderlandsby, Ski-
ve Kommune, Spøttrup Borg og Hjerl Hede. 
 
Økonomi: 
Der blev oprindeligt budgetteret med udgifter på i alt 240.600 kr. Hjerl Hede har bevilget 25.000 kr. 
Kulturarvsstyrelsen har været søgt om 90.000 kr., mens Region Syddanmark søges om 35.600 kr. 
Region Midtjylland blev oprindeligt søgt om 95.000 kr. 
Da ansøger imidlertid har fået afslag på en ansøgning fra Kulturarvsstyrelsen, er planen nu at gen-
nemføre projektet i en stærkt reduceret version. Således udgår en oprindeligt planlagt udstilling, li-
gesom projektet gennemføres uden løn til deltagerne. Selve turen vil ifølge ansøgeren kunne gen-
nemføres for 25.000 kr., som betales af Hjerl Hede. Ansøgninger til regionerne fastholdes dog. Re-
gionen ansøges nu om 44.300 kr., hvoraf størstedelen går til produktion af en film om projektet. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at der er tale om et nyskabende formidlingsprojekt. Administra-
tionen foreslår derfor, at der bevilges det ansøgte beløb på 44.300 kr. til projektet.  
 
 
(024) Ansøgning fra Skanderborg Museum om tilskud til etablering af vandreudstillingen 
”Grundtvig på prærien – om danske indvandrerkolonier i USA” 
 
Resumé: 
Skanderborg Museum søger på egne og på vegne af The Danish Immigrant Museum, Iowa, USA, 
om støtte til etablering af vandreudstillingen ”Grundtvig på prærien – om danske indvandrerkoloni-
er i USA”. Der søges om 200.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Skanderborg Museum søger på egne og på vegne af The Danish Immigrant Museum, Iowa, USA, 
om støtte til etablering af en dansksproget hhv. engelsksproget vandreudstilling, ”Grundtvig på præ-
rien – om danske indvandrerkolonier i USA”. Udstillingen skal vises på Skanderborg Museum og 
The Danish Immigrant Museum i Iowa forår og sommer 2012. Derefter skal udstillingen udlånes til 
bl.a. Bornholms Museum, Furesø Museer/Immigrantmuseet, Vendsyssel Historiske Museum, Mu-
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seum Lolland-Falster, Holbæk Museum samt museer i USA. Foreløbig er aftalt udlån indtil efteråret 
2014. Ansøgeren forventer flere udlånsaftaler indgået for 2015 og 2016. 
 
Formålet med vandreudstillingen er at fortælle historien om de lokalsamfund, som danske indvan-
drere etablerede i bl.a. det amerikanske Midtvesten, hvor danske kirker, skoler, højskoler, forsam-
lingshuse, andelsforetagender og foreninger skulle medvirke til at bevare sprog og danskhed.  
 
Gennem tematiske afsnit skildrer udstillingen 
 

• det dansk-amerikanske grundtvigske miljø i dag 
• etableringen af danskprægede lokalsamfund i Midtvesten ca. 1880-1920 med særligt fokus 

på udvandringen fra det østjyske område 
• skiftende generationer af dansk-amerikaneres holdninger til forholdet mellem assimilation i 

det nye lands kultur og bevaring og forandring af medbragte kulturelementer fra det gamle 
land. 

 
Endelig sættes historien om de dansk-amerikanske miljøer ind i en dansk såvel som en amerikansk 
nutidskontekst, hvor dansk-amerikanernes historie relateres til andre etniske gruppers dilemma mel-
lem assimilation og bevaring/forandring af kultur. 
 
Der lægges ifølge ansøgningen vægt på at skabe en både informativ og sanselig udstilling, som kan 
give nye perspektiver til emner som indvandring, integration og identitet. Skanderborg Museum vil 
i forbindelse med udstillingen invitere lokale indvandrergrupper til at gæste udstillingen og deltage i 
events med f.eks. mad, sang og musik. 
 
Udstillingen produceres i et samarbejde mellem arkitektfirmaet Museon i Skanderborg, The Danish 
Immigrant Museum i USA og Skanderborg Museum. Den lægger sig i forlængelse af forsknings-
projektet ”Integration, identitet og narrativitet blandt grundtvigske dansk-amerikanere”, som Skan-
derborg Museum igangsatte i 2009, igen som led i et tværfagligt, internationalt forskningsprojekt 
koordineret af Aarhus Universitet. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 560.125 kr. Region Midtjylland søges om 200.000 kr. Derud-
over søges Skanderborg Kommune og en række private fonde. The Danish Immigrant Museum og 
Skanderborg Museum bidrager til projektet ved at stille arbejdskraft til rådighed i et omfang sva-
rende til i alt 0,6 årsværk for en akademisk medarbejder. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Administrationen lægger vægt på, at projektet er baseret på et udvidet nationalt og internationalt 
samarbejde, og at det har potentiale til at nå ud til en bred offentlighed. Administrationen foreslår 
derfor, at der gives tilskud på 150.000 kr. til projektet. 
 
 
 
 
 
 
(035) Ansøgning fra Aarhus Kunstbygning om tilskud til udviklingsprojektet ”Sigrids Stue” 
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Resumé: 
Aarhus Kunstbygning søger om tilskud til ”Sigrids Stue”, et udviklingsprojekt i form af et kunstne-
risk socialt projektrum i boligområdet Gellerup i Aarhus. Der søges om 150.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Aarhus Kunstbygning søger om tilskud til ”Sigrids Stue”, et udviklingsprojekt i form af et kunstne-
risk socialt projektrum i boligområdet Gellerup i Aarhus. Selve projektperioden vil strække sig fra 
1.6.2011-1.12.2012 og bestå af tilrettelæggelse, netværksudvikling, ophold, realisering og evalue-
ring. 
 
I løbet af projektperioden vil fire ”markante” internationale kunstnere/kunstnergrupper, der alle har 
et socialt og inkluderende aspekt som en væsentlig del af deres praksis, bo og arbejde i Gellerup i to 
måneder hver. Under opholdet skal kunstnerne arbejde specifikt med området og inddrage lokalom-
rådet direkte i deres projekter, hvilket understøttes af projektrummets konkrete placering på Nord-
gårdskolen i Gellerup, nu Foreningernes Hus: Rummet indlemmes direkte i det multikulturelle mil-
jø og får direkte kontakt med forskellige kulturelle grupper. 
 
Formålet med projektet er ifølge ansøgningen at udvikle nye former for møderum mellem den ska-
bende samtidskunst og brugergrupper, der ikke tidligere har været introduceret til denne form for 
kunst. Nærmere bestemt at nedbryde grænserne mellem det finkulturelle og det multikulturelle og at 
involvere et nyt ungt segment i billedkunstens muligheder med henblik på at sikre en integration af 
den nutidige finkultur i et overvejende multikulturelt miljø. 
”Sigrids Stue” er tænkt som et pilotprojekt, som, hvis det bliver en succes, vil kunne danne afsæt 
for videre satsninger med henblik på at nedbryde grænserne mellem det finkulturelle og det multi-
kulturelle Danmark og at integrere kunstnerisk praksis af internationalt format i miljøer fjernt fra 
samtidskunstens etablerede institutioner. 
Aarhus Kommune og Brabrand Boligforening er samarbejdspartnere på projektet og støtter økono-
misk. 
 
Økonomi: 
Det samlede budget for projektet er 790.398 kr. inkl. moms. Aarhus Kommune medfinansierer for 
217.760 kr., og der er tilsagn om 152.000 kr. fra Brabrand Boligforening i form af lokaleleje, 
154.000 kr. fra Statens Kunstråd i form af DIVA Residencies og 100.000 kr. fra Kulturforvaltnin-
gen i Aarhus. Desuden søges TrygFonden om 16.638 kr. Region Midtjylland søges om 150.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Administrationen lægger vægt på, at projektet er baseret på et lokalt-internationalt samarbejde og 
rummer et klart udviklingsperspektiv med hensyn til integration af nye brugergrupper såvel som ud-
fordring af kunstinstitutionens rammer. Administrationen foreslår derfor, at der gives tilskud på 
100.000 kr. til projektet. 
 
 
(038) Ansøgning fra PromoXon om tilskud til projektet WorldNordicXchange Festival 2011 / 
”Uden for Ringgaden” 
 
Resumé: 
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PromoXon søger om tilskud til projektet WorldNordicXchange Festival 2011 / ”Uden for Ringga-
den”, der præsenterer musik på tværs af kulturelle og sproglige aspekter med vægt på direkte for-
midling til de enkelte kulturelle grupper i regionen. Der søges om 100.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
PromoXon søger om tilskud til projektet WorldNordicXchange Festival 2011 / ”Uden for Ringga-
den”, der præsenterer musik på tværs af kulturelle og sproglige aspekter med vægt på direkte for-
midling til de enkelte kulturelle grupper i regionen. 
 
Projektet består konkret i 6-7 dobbeltkoncerter med tværkulturelle møder på spillesteder i regionens 
kommuner og en række minikoncerter med fokus på kvinder, børn og ældre. 
 
Formålet med projektet er ifølge ansøgningen at skabe grundlag for kommunikation og forståelse 
ved at sætte fokus både på det fremmedkulturelle og den unikke dansk/nordiske kultur i samme fo-
rum. Desuden at skabe et mødested for musikere og publikum og give regionens borgere mulighed 
for nye og anderledes kulturelle oplevelser. 
 
Samarbejdspartnere på projektet er Atlas og Musikhuset i Aarhus, Pavillonen i Grenå, Rampelys i 
Silkeborg og Aurion i Skanderborg samt Dansk Musiker Forbund, World Music Denmark, World 
Music Fair Cph m.fl. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 440.000 kr. Statens Kunstråd har bevilget 50.000 kr. Entréind-
tægter forventes at indbringe 40.000 kr. Kommuner og spillesteder forventes at bidrage med i alt 
150.000 kr., egenfinansiering, sponsorer og fonde med i alt 70.000 kr. DMF og WMD søges om 
30.000 kr. Region Midtjylland søges om 100.000 kr.  
 
Administrationens bemærkninger: 
Administrationen finder, at der er tale om et projekt med regionalt perspektiv, som kan bidrage po-
sitivt til den kulturelle udvikling i regionen. 
Administrationen foreslår, at der bevilges tilskud på 100.000 kr. under forudsætning af, at der finder 
en lokal medfinansiering sted, og at de omtalte samarbejder med spillesteder i regionen realiseres.  
 
 
(040) Ansøgning fra Udstillingsstedet Kunstpakhuset om tilskud til udstillingen ”Centre 
Choc” 
 
Resumé: 
Udstillingsstedet Kunstpakhuset i Ikast søger om tilskud til udstillingen ”Centre Choc” med cana-
disk grafik samt aktiviteter i tilknytning hertil. Der søges om 20.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Udstillingsstedet Kunstpakhuset i Ikast søger om tilskud til udstillingen ”Centre Choc” med cana-
disk grafik samt aktiviteter i tilknytning hertil. Udstillingen arrangeres i fællesskab af Kunstpakhu-
set i Ikast og ET4U – contemporary visual art projects i Vestjylland. 
 
Udstillingen består dels af en serie store fællestryk med titlen ”Centre Choc”, der er fremstillet af 
medlemmer af det grafiske værksted Atelier Presse Papier i Quebec, dels af separatværker af tre ud-
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valgte kunstnere fra Atelier Presse Papier. I tilknytning til udstillingen arrangeres aktiviteter i form 
af artist talks, lectures og en print-performance med særligt fokus på det grafiske medie. 
Formålet med udstillingen og de tilknyttede aktiviteter er ifølge ansøgningen dels at vise canadisk 
samtidsgrafik af høj kvalitet, dels at udbrede kendskabet til det grafiske medie i regionen. Desuden 
ønsker arrangørerne at udvikle det kunstneriske netværk mellem Kunstpakhuset og ET4U og inter-
nationale aktører med henblik på fremtidige internationale samarbejder og nye kunstneriske udsyn. 
Atelier Presse Papier vil de kommende tre år vise udstillingen forskellige steder i verden, bl.a. i 
Mexico og Belgien. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 118.685 kr. Egenfinansiering udgør 14.600 kr., og der er be-
vilget 3.000 kr. til honorarer. Region Midtjylland søges om 20.000 kr., Statens Kunstråds Billed-
kunstudvalg søges om 53.785 kr. og Statens Kunstråds Internationale Billedkunstudvalg om 27.300 
kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Administrationen lægger vægt på, at der er tale om et interessant internationalt samarbejdsprojekt, 
og foreslår derfor, at der gives tilskud til projektet på 20.000 kr. 
 
(043) Ansøgning fra Randers Kammerorkester om tilskud til projektet ”Carmina Burana – 
Musik på tværs” 
 
Resumé: 
Randers Kammerorkester søger om tilskud til opførelser af Carl Orffs kantate Carmina Burana i 
samarbejde med Det Jyske Ensemble, Prinsens Musikkorps og 200 gymnasieelever fra Region 
Midtjylland. Der søges om 250.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Randers Kammerorkester søger om tilskud til opførelser af Carl Orffs kantate Carmina Burana i 
samarbejde med Det Jyske Ensemble, Prinsens Musikkorps og 200 gymnasieelever fra Region 
Midtjylland. Betegnelsen ”Musik på tværs” henviser til projektets fundering på tværs af generatio-
ner, på tværs af stilarter og på tværs af Region Midtjylland. 
 
Projektets formål er ifølge ansøgningen 

• at aktivere unge mennesker i opførelser af klassisk musik 
• at vise unge mennesker, hvordan man arbejder mod et fælles mål – og hvordan man samler 

kræfter og når målet på det optimale tidspunkt 
• at udbrede kendskabet til klassisk musik i den yngre generation og nå et nyt og yngre publi-

kum. 
 
Projektet udspringer af et ønske fra de mindre musikensembler i regionen om at samarbejde på 
tværs af regionen med større projekter, som de ikke kan løfte hver for sig. Ifølge ansøgningen vil et 
samarbejde på tværs af tre byer og dele af regionen, hvor kulturlivet står stærkt, yderligere styrke en 
fornemmelse af fællesskab og samhørighed – både i forhold til samarbejdet mellem musikerne i de 
tre professionelle ensembler, i forhold til de gymnasielever, der sammen skal levere et musikalsk og 
kunstnerisk resultat, og i forhold til det publikum, som tre forskellige steder i regionen vil opleve, 
hvad et sådant samarbejde kan resultere i. 
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Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 590.000 kr. Randers Kammerorkesters driftsbudget bidrager 
med 150.000 kr., og der kalkuleres med billetindtægter på i alt 180.000 kr. Kunststyrelsens Basisen-
sembleudviklingspulje søges om 140.000 kr. og Sparekassen Kronjylland om sponsorstøtte på 
50.000 kr. Region Midtjylland søges om 250.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Administrationen vurderer, at der er tale om et interessant samarbejdsprojekt, der også på længere 
sigt kan være med til at løfte både et samarbejde mellem ensemblerne og ensemblerne hver for sig. 
Administrationen foreslår derfor, at der gives et tilskud på de ansøgte 200.000 kr.  
 
(055) Ansøgning fra Foreningen Vestjyske Fortællespor om tilskud til ”Fortællespor” – 
grunduddannelse i fortællekunst 
 
Resumé: 
Foreningen Vestjyske Fortællespor søger om tilskud til det 1-årige forsøgsprojekt ”Fortællespor” – 
en grunduddannelse i fortællekunst for 12 unge mellem 15 og 25 år. Der søges om 116.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Foreningen Vestjyske Fortællespor søger om tilskud til det 1-årige forsøgsprojekt ”Fortællespor” – 
en grunduddannelse i fortællekunst for 12 unge mellem 15 og 25 år, som ønsker at opbygge kompe-
tencer inden for mundtlig fortælling. Uddannelsesforløbet foregår i Vestjylland september 2011-
august 2012 og henvender sig til hele regionen. 
 
Det 1-årige forsøgsprojekt indeholder to moduler med undervisning, vejledning og afprøvning af 
kompetencer i praksis. Forsøgsprojektet, der primært henvender sig til unge, som i forvejen har no-
gen erfaring med fortælling, skal danne basis for udformningen af et egentligt toårigt/fire modulers 
grunduddannelsesforløb i fortællekunst med forventet start i efteråret 2012. Dette meldes bredt ud 
til efterskoler, drama- og kulturskoler. 
 
Formålet med såvel forsøgsprojekt som grunduddannelse er ifølge ansøgningen at tage hånd om fø-
dekæden af nye fortællertalenter i landet, så ungdomsfortællemiljøet ikke forsvinder. Der er for in-
deværende ikke nogen anerkendt fortælleruddannelse i Danmark. Et overordnet formål er, at de un-
ge fortællere involveres som kulturelle aktører og trænes i at tage aktivt del i kulturlivet – som 
kunstnere og ved at formidle og forny kulturarven. 
 
Samarbejdspartnere er Vestjyllands Højskole i Velling samt herregården Nørre Vosborg og Fortæl-
lefestivalen samme sted. Desuden påtænkes udveksling med Fortællefestivalen/Fortællerforum i 
Lejre. På længere sigt skal fødekæden sikres via samarbejde mellem en række forskellige institutio-
ner i Region Midtjylland. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 116.000 kr. Hele beløbet søges hos Region Midtjylland. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at der er tale om et nyskabende projekt, der, selv om det hen-
vender sig til en begrænset målgruppe, kan være med til at kvalificere talentudvikling generelt i re-
gionen. Derfor foreslår administrationen, at der bevilges det ansøgte beløb på 116.000 kr. til projek-
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tet. I forbindelse med en evt. videreførelse af projektet, som der lægges op til i ansøgningen, vil der 
blive lagt vægt på, at der fra starten kan skitseres en holdbar finansieringsmodel, ligesom en sam-
menhæng og et evt. samarbejde med beslægtede tiltag i regionen kan beskrives. 
 
 
 
Prioritet 3: 
 
(001) Ansøgning fra LystrupKoret og Todbjerg-Mejlby Koret om tilskud til koncertprojektet 
"Kendte operatoner i festlige rammer" 
 
Resumé: 
LystrupKoret og Todbjerg-Mejlby Koret søger om tilskud til dækning af udgifter ved opførelse af to 
koncerter med operakor, professionelle solister m.v., dels på Gl. Estrup Herregårdsmuseum og dels 
i Hadsten Kulturhus. Der søges om 20.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
LystrupKoret og Todbjerg-Mejlby Koret søger om tilskud til dækning af udgifter ved opførelse af to 
koncerter med operakor, professionelle solister m.v., dels på Gl. Estrup Herregårdsmuseum den 5. 
marts 2011, dels i Hadsten Kulturhus den 6. marts 2011. 
 
Det fremgår af ansøgningen, at de to lokale amatørkor begge har løbende koncertaktivitet og en 
ambition om inden for et bredt repertoire at virke for udbredelse af kormusikken på et seriøst plan. 
Det fremføres endvidere, at korene med projektet ”Kendte operatoner i festlige rammer” prøver no-
get nyt, dels repertoiremæssigt, dels med hensyn til opsætning. 
 
Ifølge ansøgningen vil projektet bidrage til at styrke de to kors fortsatte arbejde og beståen, ligesom 
det anføres, at denne type koncertprojekter giver en god platform for fornyelse og nyrekruttering til 
et aktivt kulturliv i lokalområderne, som også amatørmusikken er en del af. 
 
Som samarbejdspartnere nævnes Gl. Estrup Herregårdsmuseum og Foreningen ”Operaens venner, 
Hadsten”. 
 
Økonomi: 
Projektet har et samlet budget på 35.000 kr. Der er en forventet spilleindtægt på 15.000 kr. Region 
Midtjylland søges om de resterende 20.000 kr. eller evt. en del heraf. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der er tale om almindelig korvirksomhed. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag 
på ansøgningen.   
 
 
(002) Ansøgning fra Holstebro Musikskoles Støtteforening om tilskud til afholdelse af koncer-
ter og workshops i 2011 
 
Resumé: 
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Holstebro Musikskoles Støtteforening søger om tilskud til afholdelse af koncerter og workshops i 
2011. Der søges om 15.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Holstebro Musikskoles Støtteforening søger om tilskud til afholdelse af koncerter og workshops i 
2011. Foreningen planlægger at medvirke ved 10-12 arrangementer i løbet af året. Indholdet er ikke 
nærmere beskrevet i ansøgningen. 
 
Støtteforeningen anfører, at de tidligere i kraft af tilskud fra bl.a. Holstebro Kommune, det tidligere 
Ringkøbing Amt/overgangsordning og Kunstrådet årligt har kunnet afholde 10-12 koncerter og en 
række workshops, som har haft til formål ”at støtte, inspirere og kompetenceudvikle Holstebro Mu-
sikskoles elever og lærere, samt at være til glæde og gavn for områdets mange musikelskere”. 
 
Økonomi: 
Støtteforeningens samlede udgifter i 2011 forventes at ligge på 85.000 kr. Foreningen har søgt Hol-
stebro Kommune om 30.000 kr. Region Midtjylland søges om 15.000 kr. Der nævnes i ansøgningen 
en ikke nærmere defineret indtægt fra medlemskontingenter. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Administrationen finder, at ansøgningen falder uden for retningslinjerne for kulturpuljen, da der er 
tale om støtte til almindelig drift, og foreslår derfor, at der gives afslag på ansøgningen. 
 
 
(003) Ansøgning fra Viborg Kammerkor om tilskud til gennemførelse af koncertprojekt 
 
Resumé: 
Viborg Kammerkor søger om tilskud til gennemførelse af koncertprojekt om Maurice Duruflés Re-
quiem i samarbejde med Sortebrødre Kirkes kor og organist Ingegerd Bogh. Der søges om 21.500 
kr. eller størst mulig andel heraf. 
 
Sagsfremstilling: 
Viborg Kammerkor søger om tilskud til gennemførelse af koncertprojekt om Maurice Duruflés Re-
quiem i foråret 2011. Projektet er et samarbejde mellem Viborg Kammerkor, Sortebrødre Kirkes 
kor og organist Ingegerd Bogh. Der er planlagt 2 koncerter i hhv. Sortebrødre Kirke i Viborg og i 
Skive Kirke i maj 2011. 
 
Koncertprojektet har til formål at give borgerne i og omkring Viborg mulighed for at høre Duruflés 
relativt ukendte Requiem. Ifølge ansøgningen er dette værk sine steder krævende og fordrer såvel et 
dygtigt kor som en meget dygtig organist, hvorfor samarbejdet mellem de to kor og organisten In-
gegerd Bogh er blevet etableret. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 29.500 kr. Forventet egenindtægt er 8.000 kr. Underskuddet 
søges dækket gennem kommunal støtte samt private fondsydelser og sponsorater. Region Midtjyl-
land søges om 21.500 kr. eller størst mulig andel heraf. 
 
Administrationens bemærkninger:  
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Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der er tale om almindelig korvirksomhed. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag 
på ansøgningen. 
 
 
(004) Ansøgning fra Charlotte Kristine Kristensen om tilskud til oplysningskaravane om 
1868, ”Hjerls Eventur” [Ansøgning siden genfremsendt: sag 023] 
 
 
(005) Ansøgning fra Svenning H. Sørensen/Odin Teatret om tilskud til projektet ”Først dan-
ser du med lysten – så danser den med dig” i forbindelse med Holstebro Festuge 
 
Resumé: 
Svenning H. Sørensen søger, i formaliseret samarbejde med Odin Teatret, om økonomisk støtte til 
produktion af tre arrangementer i forbindelse med Holstebro Festuge under den fælles titel ”Først 
danser du med lysten – så danser lysten med dig’. Alle tre arrangementer er med deltagelse af dan-
sere/kunstnere fra udlandet. Der søges om 35.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Svenning H. Sørensen søger, i formaliseret samarbejde med Odin Teatret, om økonomisk støtte til 
produktion af tre arrangementer i forbindelse med Holstebro Festuge under den fælles titel ”Først 
danser du med lysten – så danser lysten med dig’. Alle tre arrangementer er med deltagelse af dan-
sere/kunstnere fra udlandet. 
 
I perioden for Holstebro Festuge den 3.-12. juni vil ansøgeren afholde tre selvstændige arrangemen-
ter med titlerne: 
1. Tango-dans/poesi/teater/forestilling (Argentinsk tango) 
2. National og international Holstebro Tangofestival 2011 
3. Barok- og renæssance danse- og koncertarrangement i Holstebro og på slottet og herregården 
Nørre Vosborg. 
 
Odin Teatret står i samarbejde med Den Argentinske Ambassade, tangoforeningerne i Danmark, 
Holstebro Musikskole, Balletskolen Holstebro og Ballettens venner. Yderligere er der samarbejder 
med herregården Nørre Vosborg i Vemb, Aarhus Symfoniorkester, Ensemble Zimmermann, 
Musikteatret Holstebro og eventuelt Hotel Schaumborg. 
 
Odin Teatret ønsker fremover at arrangere en årlig International Tangofestival i samarbejde med 
tangoforeningerne i Danmark. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 92.500 kr. Region Midtjylland søges om 35.000 kr. De øvrige 
udgifter søges dækket ved henholdsvis 40.000 kr. fra Holstebro Kommune og ca. 20.000 kr. fra pri-
vate sponsorer.  
 
Administrations bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der er tale om almindelig produktionsstøtte. Administrationen foreslår derfor, at der gives af-
slag på ansøgningen. 
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(006) Ansøgning fra Woodlyd om tilskud til ”Danish Folk, Blues & Ragtime Guitar Festival 
2011” 
 
Resumé: 
Woodlyd v. Lars Vedsø søger om tilskud til ”Danish Folk, Blues & Ragtime Guitar Festival 2011”. 
Der søges om 50.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Woodlyd v. Lars Vedsø søger om tilskud til ”Danish Folk, Blues & Ragtime Guitar Festival 2011”. 
Festivalen betegnes som en ’grøn’ festival med internationalt anerkendte guitarister fra USA, Tysk-
land, Italien, England, Sverige og Danmark. Den forventes afviklet 10.8.-15.8.2011 på Skarrildshus. 
 
Formålet med festivalen er at udbrede interessen for akustisk guitarmusik og bygning af akustiske 
guitarer, at fremme sammenspil mellem professionelle og amatører og at stimulere interessen for 
bæredygtighed også i dette regi. Fermaten i Herning nævnes som en mulig samarbejdspartner. 
Festivalen indeholder fem hovedaktiviteter: 1) koncerter, 2) workshops, 3) jamsessions, 4) guitar-
bygningsworkshop og 5) guitarudstilling. 
 
Danish Folk, Blues og Ragtime Guitar Festival blev afholdt første gang i 2010. Den var ifølge an-
søgningen en stor succes for deltagere, kunstnere og presse, men resulterede i et underskud på 
75.000, der dels blev dækket af Herning Kommune, dels af ansøgeren selv. Ansøgeren skønner dog, 
at der er så store kulturelle perspektiver i projektet, at det bør have endnu en chance. 
 
Projektet modtog i 2010 støtte fra Region Midtjylland på 25.000 kr. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 470.200 kr. og indtægter på i alt 473.650 (heraf 313.650 i en-
tréindtægter og 150.000 fra sponsorer). Region Midtjylland søges om 50.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at der er tale om et arrangement, der i 2011 holdes for anden 
gang uden væsentlige nyskabelser i forhold til den første festival, og at der således er tale om støtte 
til almindelig drift. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på ansøgningen. 
 
 
(007) Ansøgning fra Dansk Plakatmuseum [Ansøgning trukket tilbage] 
 
 
(008) Ansøgning fra Ebeltoft Kunstforening om tilskud til udstillingen Skulp/tur 
 
Resumé: 
Ebeltoft Kunstforening v. Hertzwall Herold søger om 75.000 kr. til en udendørs skulpturudstilling 
ved Ebeltoft Vig med dansk samtidskunst. Udstillingen skal markere kunstforeningens 30 års jubi-
læum og arrangeres i samarbejde med Dansk Billedhuggersamfund og med støtte fra Syddjurs 
Kommune. 
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Sagsfremstilling: 
Ebeltoft Kunstforening v. Hertzwall Herold søger om tilskud til en skulpturudstilling med dansk 
samtidskunst. Udstillingen vil omfatte 25 skulpturer, der placeres på et areal i nærheden af Glasmu-
seet og ud langs Ebeltoft Vig. Skulpturerne repræsenterer et tilsvarende antal nulevende, aktive, 
danske kunstnere. 
Sideløbende med den udendørs udstilling bliver der arrangeret en udstilling af 35 mindre værker i 
Kunstforeningens lokaler.  
Den udendørs udstilling foregår fra den 11. juni til den 30. august. Derfor forventes det også, at en 
del turister vil besøge udstillingen. Sculpture by the Sea, som afholdes i Aarhus i perioden 2. juni til 
3. juli, forventes også at have en afsmittende effekt på arrangementet i Ebeltoft. 
Der er indgået aftale med Den Europæiske Filmhøjskole i Ebeltoft om at producere en dvd fra begi-
venheden. 
Udstillingen skal markere kunstforeningens 30 års jubilæum og arrangeres i samarbejde med Dansk 
Billedhuggersamfund og med støtte fra Syddjurs Kommune. 
 
Økonomi: 
Ebeltoft Kunstforening søger Region Midtjylland om 75.000 kr. Skulp/tur-arrangementet har et 
samlet budget på 475.000 kr. Heraf forventes tilskud fra fonde på 200.000 kr., salg af sponsorater 
for 150.000 kr. og salg af udstillingskataloger for 125.000 kr.  
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, da 
der er tale om et primært lokalt projekt uden regional interesse. Administrationen foreslår derfor, at 
der gives afslag på ansøgningen. 
 
 
(009) Ansøgning fra Holstebro Museum på vegne af 10 kulturhistoriske museer om tilskud til 
et forprojekt til et regionalt formidlings- og forskningsprojekt, ”Middelalderborge i Region 
Midtjylland” [Ansøgning flyttet til den strategiske pulje] 
 
 
(010) Ansøgning fra Teatergruppen Muzak om tilskud til teaterpilotprojektet ”Drama i Gul-
lestrup – og hvad vil du gøre ved det?” 
 
Resumé: 
Teatergruppen Muzak søger om 15.000 kr. til forestillingen ”Drama i Gullestrup – og hvad vil du 
gøre ved det?”. Der er tale om et teaterpilotprojekt for at få unge fra værestedet Zone 1 i Gullestrup 
til at lave teater med fokus på sundhed. Projektet er forankret i Teatergruppen Muzak, som er en 
ungdomsgruppe under Vildbjerg amatørteater. 
 
Sagsfremstilling: 
Teatergruppen Muzak søger om tilskud til forestillingen ”Drama i Gullestrup – og hvad vil du gøre 
ved det?”. Der er tale om et teaterpilotprojekt for at få unge fra værestedet Zone 1 i Gullestrup til at 
lave teater med fokus på sundhed. Teaterforløbet vil vare fra februar til maj 2011 og bestå af infor-
mation og beskrivelse af tankerne bag forestillingen, besøg på et teater, informationsaften om sund-
hed med Sundhedsafdelingen i Herning Kommune og afslutning med to forestillinger i Gullestrup 
og én ud af huset. Der bliver også tilknyttet en rap-instruktør fra Herning Ungdomsskole. 
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Projektet er forankret i Teatergruppen Muzak, som er en ungdomsgruppe under Vildbjerg amatørte-
ater. 
 
Økonomi: 
Projektet har samlede udgifter for 77.500 kr. og forventer medfinansiering i form af kontingenter, 
fondstilskud, annoncer, tilskud m.v. Region Midtjylland søges om 15.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturpuljen, 
idet der er tale om et lokalt projekt uden regional interesse. Administrationen foreslår derfor, at der 
gives afslag på ansøgningen. 
 
(011) Ansøgning fra Handicapcenter Kronjylland om tilskud til ”Handicap-Minifestival” 
 
Resumé: 
Handicapcenter Kronjylland søger om tilskud til afholdelse af ”Handicap-Minifestival”. Der søges 
om 10.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Handicapcenter Kronjylland søger om tilskud til afholdelse af ”Handicap-Minifestival”. Festivalen 
præsenteres som en halvdags musikfestival for handicappede i Randers Ugen. I 2011 finder den 
sted 17. august i Elro Arena Randers. 
 
Musikfestivalen præsenterer en række populære danske bands, f.eks. På Slaget 12 og Kandis. For-
målet med festivalen er ifølge ansøgningen at lave et arrangement for handicappede i regionen, at 
skabe glæde for netop denne gruppe og sørge for, at det fortsat er noget for den i Randers Ugen. 
 
Det er 11. gang, Handicapcenter Kronjylland arrangerer ”Handicap-Minifestival”. Festivalen mar-
kedsføres i hele regionen og har årligt over 2000 gæster. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 242.550 kr. I lighed med tidligere år påtænker man at søge 
støtte hos lokale virksomheder. Region Midtjylland søges om 10.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturpuljen, 
idet der er tale om en årligt tilbagevendende begivenhed. Administrationen foreslår derfor, at der 
gives afslag på ansøgningen. 
 
 
(012) Ansøgning fra Vestjysk Koncertkor og Nordvestkoret om tilskud til afholdelse af to 
koncerter 
 
Resumé: 
Vestjysk Koncertkor og Nordvestkoret søger om tilskud til to opførelser af Bachs H-mol messe i 
samarbejde med professionelle solister og musikere i Herning Kirke og Vestervig Kirke i november 
2011. Der søges om 20.000 kr. 
Sagsfremstilling: 
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Vestjysk Koncertkor og Nordvestkoret søger om tilskud til to opførelser af Bachs H-mol messe i 
samarbejde med professionelle solister og musikere i Herning Kirke og Vestervig Kirke i november 
2011. 
 
De to kor arbejder med værket gennem hele 2011 for afslutningsvis at lave et fællesforløb med de 
professionelle musikere og solister frem mod koncerterne. 
 
Formålet med koncertprojektet er ifølge ansøgningen at vise, at ”Udkants-Danmark har viljen og 
evnerne til at gennemføre et kompliceret, ikke så ofte opført værk til glæde for publikum, til inspira-
tion for de medvirkende og til gavn for sammenhængskraften”. 
 
Som samarbejdspartnere nævnes de respektive kommuner, Holstebro og Thisted Gymnasium, loka-
le medier til pr-arbejdet samt de to kirker og deres personale. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 388.400 kr. Billetsalget forventes at indbringe ca. 170.000 kr., 
og korkasserne bidrager med 100.000 kr. Kommuner, regioner og fonde søges om i alt 145.000 kr. 
Der er p.t. tilsagn om støtte på 60.000 kr. fra fonde. Region Nordjylland søges om 30.000 kr. Regi-
on Midtjylland søges om 20.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der er tale om almindelig korvirksomhed. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag 
på ansøgningen.   
 
 
(013) Ansøgning fra Holmsland Klit Turistforening om tilskud til projektet ”Bunkevis Kunst” 
Resumé: 
Holmsland Klit Turistforening søger om tilskud til projektet ”Bunkevis Kunst”, hvor bunkers på 
stranden ved Søndervig i løbet af sommeren 2011 omdannes til skulpturer, kunstværker o.l. Der sø-
ges om 300.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Holmsland Klit Turistforening søger om tilskud til projektet ”Bunkevis Kunst”, hvor bunkers på 
stranden ved Søndervig i løbet af sommeren 2011 omdannes til skulpturer, kunstværker o.l. For-
skellige kunstnere inviteres til at forvandle bunkernes udseende. Kunstnerne arbejder alene eller 
sammen med andre fra juni og frem til medio august 2011, hvor der holdes fernisering. 
 
Formålet med projektet er ifølge ansøgningen at formidle og tematisere en vigtig del af den danske 
kulturarv, nemlig 2. verdenskrig og dens indflydelse langs den jyske vestkyst dengang som nu. 
Tanken er ”at gøre de forhadte bunkers på stranden ved badevej i Søndervig smukke og elskelige 
via kunsten”.  
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 450.000 kr. Holmsland Klit Turistforening bidrager med 
40.000 kr. og Ringkøbing-Skjern Kommune med 50.000 kr. Virksomhedssponsorater forventes at 
indbringe 60.000 kr. Region Midtjylland søges om 300.000 kr. 
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Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der er tale om et primært lokalt projekt. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på 
ansøgningen.   
 
(014) Ansøgning fra foreningen Biograf i Ringkøbing om tilskud til retablering af biografen i 
nye lokaler 
 
Resumé: 
Foreningen Biograf i Ringkøbing søger om tilskud til retablering af biografen i Ringkøbing i nye og 
tidssvarende lokaler. Der søges ikke om noget specifikt forløb. 
 
Sagsfremstilling: 
Foreningen Biograf i Ringkøbing søger om tilskud til reetablering af biografen i Ringkøbing i nye 
og tidssvarende lokaler. Foreningen har ved hjælp af frivillig arbejdskraft drevet biograf i Ringkø-
bing i 11 år. 
 
Ifølge ansøgningen er den nuværende biograf beliggende i utidssvarende lokaler med dårlige ad-
gangsforhold for ældre og handicappede. Foreningen ønsker at etablere en ny, moderne biograf i det 
tidligere Børnenes Hus, hvilket kræver investeringer i stole, it-udstyr, fremvisningsudstyr mv. 
 
Ifølge ansøgningen vil en god og velfungerende biograf – som tillige er den eneste biograf i kom-
munen – være et væsentligt attraktivt element for tilflyttere og turister. 
 
Økonomi: 
Ifølge projektets investeringsplan er der et investeringsbehov på 1.704.000 kr. Det fremgår ikke af 
ansøgningen, hvordan dette beløb skal finansieres. Region Midtjylland søges ikke om noget speci-
fikt forløb. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at ansøgningen falder uden for retningslinjerne for kulturtil-
skud, idet der er tale om udgifter til anlæg. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på 
ansøgningen.   
 
 
(015) Ansøgning fra Idrætsfritidsordningen Randers om tilskud til etablering af idrætsbørne-
have ved Dronningborghallen i Randers 
 
Resumé: 
Idrætsfritidsordningen Randers søger om tilskud til etablering af en idrætsbørnehave i tilknytning til 
Dronningborghallen med forventet opstart 1. august 2011. Der søges om 200.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Idrætsfritidsordningen Randers søger om tilskud til etablering af en idrætsbørnehave i tilknytning til 
Dronningborghallen med forventet opstart 1. august 2011. Etableringen af børnehaven indebærer en 
nybygning på i alt 285 m². Børnehaven får 36 børnehavepladser for børn i alderen 3-6 år. Placerin-
gen ved Dronningborghallen giver mulighed for at anvende dennes mange faciliteter. 
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Ansøgeren vurderer på baggrund af diverse forhåndstilkendegivelser og den eksisterende idrætsfri-
tidsordnings succes, at idrætsbørnehaven vil blive et populært valg for forældre, der vægter sundhed 
og fysisk aktivitet højt. Økonomi: 
Anlægsudgifterne er foreløbigt anslået til 3.800.000 kr. Der er tilsagn om 1.025.000 kr. fra LAG og 
25.000 kr. fra Nordea-fonden. Region Midtjylland søges om 200.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at ansøgningen falder uden for retningslinjerne for kulturtil-
skud, idet der er tale om udgifter til anlæg. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på 
ansøgningen. 
 
 
(016) Ansøgning fra Kunst- og Kulturcentret Tuskær om tilskud til projekterne ”Børn og 
Musik” og ”Børneværksted” 
 
Resumé: 
Kunst- og Kulturcentret Tuskær søger om tilskud til projekterne ”Børn og Musik” og ”Børneværk-
sted”. Der søges om 34.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Kunst- og Kulturcentret Tuskær søger om tilskud til projekterne ”Børn og Musik” og ”Børneværk-
sted” i perioden 14. juni-14. august 2011. Alle tilbuddene er gratis for børnene. 
 
”Børn og Musik” består af tre dele: 
 

• en såkaldt ”PIPkoncert” for 4-8-årige børn med deltagelse af professionelle musikere 
• en workshop for børn mellem 6 og 14 om fugle, instrumenter og musik v. de samme kunst-

nere 
• ”musikalsk leg” på stranden ved Tuskær. 

 
”Børneværksted” tilbydes børn i alle aldre i forbindelse med Kunst- og Kulturcentret Tuskærs 
sommerudstilling. Der indrettes et værksted i centret med mulighed for tegning, maling og form-
ning i modellervoks samt smykkeværksted og skyggeteater; en pædagog tilknyttes. 
 
Der er aftalt samarbejde med Fjaltring Friskole om koncert og workshop. Alle kommunens skoler 
vil blive inviteret gennem kommunens kulturkonsulent. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 54.000 kr. Lemvig Kommune støtter med 20.000 kr. Region 
Midtjylland søges om 34.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der er tale om et lokalt projekt. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på ansøg-
ningen.   
 
(017) Ansøgning fra Huset om tilskud til designkonkurrencen ”aarhush II” 
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Resumé: 
Huset søger om tilskud til ”aarhush II” – en designkonkurrence for unge arkitekt- og designertalen-
ter om at give bud på et møbel, der kan skabe bevægelse i byens rum og give opholdsmuligheder 
for både den passivt iagttagende og den aktivt deltagende. Der søges om 120.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Huset søger om tilskud til ”aarhush II” – en designkonkurrence for unge arkitekt- og designertalen-
ter om at give bud på et møbel, der kan skabe bevægelse i byens rum og give opholdsmuligheder 
for både den passivt iagttagende og den aktivt deltagende. 
 
Formålet med designkonkurrencen er ifølge ansøgningen at synliggøre talentmassen af unge desig-
nere, arkitekter, håndværkere og kunstnere i ind- og udland, at fremme talentudvikling og bidrage 
til udvikling af talenternes potentiale og netværk. Desuden at knytte værdifulde kontakter mellem 
værkstederne på Huset og de kreative miljøer som en forsmag på de produktionsmuligheder, der 
bliver på Godsbanen, som Husets værksteder bliver en del af primo 2012. 
 
Af samarbejdspartnere nævnes en række designere, Kulturhus Aarhus, FO-Aarhus samt lektor Kätte 
Bønløkke fra Designinstituttet på Aarhus Arkitektskole. 
 
Designkonkurrencen ”aarhush” blev afholdt første gang i 2010 med et andet tema. Region Midtjyl-
land ydede tilskud på 80.000 kr. til den første konkurrence. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 290.000 kr. Der er søgt og delvis bevilget sponsorater og ma-
terialer for 60.000 kr. Der søges om tilskud fra Kulturhus Aarhus, JL Fondet og Danmarks Natio-
nalbanks Jubilæumsfond. Region Midtjylland søges om 120.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der er tale om en årligt tilbagevendende begivenhed. Administrationen foreslår derfor, at der 
gives afslag på ansøgningen. 
 
(018) Ansøgning fra Doxbio om tilskud til distribution og markedsføring af Doxbio 
 
Resumé: 
Doxbio søger om 150.000 kr. til distribution og markedsføring af dokumentarfilm til Region Midt-
jylland. Doxbio er en biografklub for dokumentarfilm, der viser minimum seks forskellige film år-
ligt i 40 biografer, heraf syv i Midtjylland. Sammen med nogle af filmene vises live-transmitterede 
debatter, såkaldte Cinecast, hvor biografpublikummet i de biografer, der viser filmene, kan deltage i 
debatterne via sms. 
  
Sagsfremstilling: 
Doxbio søger om 150.000 kr. til distribution og markedsføring af dokumentarfilm til Region Midt-
jylland. Organisationen samarbejder med syv biografer i Midtjylland: 
Øst for Paradis og Metropol i Aarhus, Filmhøjskolens biograf i Ebeltoft, Fotorama i Hammel, Ry 
Bio, Biohuset i Galten og præstegården i Ulbjerg ved Skals. 
Der vises fast en film hver anden måned. 
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Doxbio er en biografklub for dokumentarfilm, der viser minimum seks forskellige film årligt i 40 
biografer, heraf syv i Midtjylland. Sammen med nogle af filmene vises live-transmitterede debatter, 
såkaldte Cinecast, hvor biografpublikummet i de biografer, der viser filmene, kan deltage i debat-
terne via sms. Målet er at skabe et socialt engagement omkring filmene.  
Biografklubben har også en Facebook-side, hvor filmene debatteres. 
 
Økonomi: 
Der er et samlet budget for 2011 på 3.375.900 kr. Region Midtjylland søges om 150.000 kr. til di-
stribution og markedsføring. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at Doxbio yder en væsentlig indsats for at distribuere dokumen-
tarfilm også til områder i landet, hvor der ikke ellers er adgang til denne type film. Distributionen 
og markedsføringen er imidlertid allerede i fuld gang, hvorfor administrationen foreslår, at der gives 
afslag på ansøgningen. 
 
 
(021) Ansøgning fra Resonance.dk om tilskud til formidlingsprojektet ”Sagnsymfoni” 
 
Resumé: 
Resonance.dk v. lydkunstneren Hans Sydow søger om tilskud til gennemførelse af to delprojekter af 
formidlingsprojektet ”Sagnsymfoni” i hhv. Ringkøbing-Skjern og Odder. Der søges om 1.006.500 
kr. eller så stor en del heraf som muligt. 
 
Sagsfremstilling: 
Resonance.dk v. lydkunstneren Hans Sydow søger om tilskud til gennemførelse af to delprojekter af 
formidlingsprojektet ”Sagnsymfoni” i hhv. Ringkøbing-Skjern og Odder.  
 
”Sagnsymfoni” præsenteres overordnet som et kunstnerisk formidlingsprojekt med samtids- og fol-
kesagn, fortalt og genfortalt gennem nye medier, så historierne foldes ud som lydinstallationer, vi-
deofortællinger og lytteposter. Der er tale om ét sammenhængende projekt, der realiseres med for-
skellige lokale interessenter og medvirkende, såsom fortællere, kunstnere, musikere, erhvervsfolk, 
LAG’er, museer og kulturinstitutioner. 
 
Første version af ”Sagnsymfoni” blev opført i 2006 på Diapason Gallery for Sound, New York, og 
der har siden været opført versioner i bl.a. Roskilde, Ribe og på Sagomuseet i Sverige. I 2011 opfø-
res ”Sagnsymfoni” i Ringkøbing-Skjern, Odder, Stevns og Halsnæs kommuner. 
 
I Ringkøbing-Skjern er ”Sagnsymfoni” henlagt til Abelines Gård i Haurvig ved den jyske vestkyst, 
hvor livet på en typisk strandgård formidles kunstnerisk og oplevelsesbaseret. Projektet formidles 
desuden på internettet i form af et virtuelt museum. Ifølge ansøgningen vil ”Sagnsymfoni” her kun-
ne bidrage til at styrke billedet af den lokale identitet over for både nuværende og kommende bebo-
ere, og såvel installation som virtuelt museum vil bestå efter projektets afslutning. 
 
I Odder foregår ”Sagnsymfoni” i Dyrehaven ved Rathlousdal, hvor den ifølge ansøgningen vil le-
vendegøre en relativt ukendt epoke i byens historie gennem en lydkunstnerisk audiowalk til mp3-
afspillere og tilhørende billedbog. Lydfilerne gøres tilgængelige via projektets hjemmeside. 
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Samarbejdspartnere på de to delprojekter er Ringkøbing-Skjern Museum og arkitekt Eric Pettersson 
fra Odder. 
 
Økonomi: 
Det samlede budget for ”Sagnsymfoni” 2011 i Ringkøbing-Skjern, Odder, Stevns og Halsnæs 
kommuner er på 2.571.500 kr. Region Midtjylland søges om tilskud til de to delprojekter i Ringkø-
bing-Skjern og Odder, i alt 1.006.500 kr. Det fremføres dog, at enhver støtte har betydning for pro-
jektets gennemførelse. Derudover søges Indenrigsministeriets Landdistriktspulje, LAG Stevns, 
LAG Ringkøbing-Skjern og Det Obelske Familiefond, ligesom man forventer at søge LAG Odder, 
LAG Halsnæs, Stevns Kommune, Halsnæs Kommune samt Kulturarvsstyrelsen. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der er tale om et projekt uden tydeligt regionalt eller udviklingsmæssigt perspektiv. Administra-
tionen foreslår derfor, at der gives afslag på ansøgningen. 
 
 
(022) Ansøgning fra Natur- og Friluftscenter DGI Karpenhøj om tilskud til mytologisk skulp-
turpark (Ansøgning trukket tilbage) 
 
 
(025) Ansøgning fra Klassiske Dage/Koncertsamvirket i Holstebro om tilskud til projektet 
”Carl Nielsen, den store danske komponist” 
 
Resumé: 
Klassiske Dage/Koncertsamvirket i Holstebro søger om tilskud til projektet ”Carl Nielsen, den store 
danske komponist”, hvor Sigurd Barrett komponerer og skriver tekst til et nyt værk om Carl Niel-
sen, som 400 børn i Holstebro og Lemvig efterfølgende er med til at opføre. Der søges om 150.500 
kr. 
Sagsfremstilling: 
Klassiske Dage/Koncertsamvirket i Holstebro søger om tilskud til projektet ”Carl Nielsen, den store 
danske komponist”, hvor Sigurd Barrett komponerer og skriver tekst til et nyt værk om Carl Niel-
sen, som 400 børn i Holstebro og Lemvig efterfølgende er med til at opføre. Projektet afsluttes med 
to offentlige koncerter i hhv. Nr. Nissum Seminariums festsal og Musikteatret i Holstebro. 
 
Formålet med projektet er ifølge ansøgningen at give børn og unge mulighed for at komme tæt på 
musik og kunst gennem en fælles interaktiv udøvelse og at formidle musik til elever i grundskolen, 
der ellers ikke ville gå i musikskole. Desuden at styrke og udvikle den almene interesse for musik. 
 
Klassiske Dage afholdes i 2011 for 7. gang og har hvert år skabt og gennemført et børneprojekt som 
et fast festivalelement.  
 
Samarbejdspartnere er Sigurd Barrett, fløjtenisten Janne Thomsen, grundskoler i Holstebro og 
Lemvig kommuner, Musikteatret, musikskolerne i Holstebro og Lemvig, OrkesterEfterskolen, Or-
kester MidtVests børneorkester og Balletskolen i Holstebro. 
 
Økonomi: 
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Der budgetteres med udgifter på i alt 265.000 kr. og indtægter på i alt 114.500 kr., herunder billet-
salg samt tilskud fra Orkester MidtVest, Holstebro og Lemvig kommuner. Region Midtjylland sø-
ges om 150.500 kr., hvilket svarer til det budgetterede underskud. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet Klassiske Dage hvert år har et børneprojekt som fast festivalelement. Administrationen foreslår 
derfor, at der gives afslag på ansøgningen. 
 
 
(026) Ansøgning fra Beredskabsforbundet om tilskud til Projekt Østbørn 2011 
 
Resumé: 
Beredskabsforbundet søger om tilskud til Projekt Østbørn 2011, hvor dårligt stillede polske børn 
kan komme på to ugers ferielejr i Rose Lejren i Region Midtjylland. Der søges ikke om noget speci-
fikt beløb. 
 
Sagsfremstilling: 
Beredskabsforbundet søger om tilskud til Projekt Østbørn 2011, hvor dårligt stillede polske børn 
kan komme på to ugers ferielejr i Rose Lejren i Region Midtjylland. Feriebørnene skal bo på Hol-
stebro Uddannelsescenters Skolehjem og tilbydes en række natur- og kulturoplevelser i regionen.  
 
Beredskabsforbundet har arrangeret sommerlejre for børn fra Østeuropa siden 1992. Hvert år kom-
mer ca. 120 dårligt stillede børn fra kulminedistriktet Katowice i Polen til Danmark, fordelt på fire 
lejre i landet, herunder Rose Lejren. Projekt Østbørn er baseret på frivillig arbejdskraft, idet ca. 30 
frivillige fra Beredskabsforbundet står bag sommerlejren. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 100.000 kr. Region Midtjylland søges ikke om noget specifikt 
beløb. Beredskabsforbundet må ikke selv bruge økonomiske midler på projektet, som derfor er af-
hængigt af økonomisk hjælp og gratis ydelser fra virksomheder og private personer. Finansierings-
planen fremgår ikke af ansøgningen. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud. 
Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på ansøgningen. 
 
 
(027) Ansøgning fra kunstnergruppen Silkaden om tilskud til udstillingen ”Vi hader julen” 
 
Resumé: 
Kunstnergruppen Silkaden søger om tilskud til udstillingen ”Vi hader julen”, der er inspireret af 
Charles Dickens’ Et juleeventyr. Der søges om 10.900 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Kunstnergruppen Silkaden søger om tilskud til udstillingen ”Vi hader julen”, der er inspireret af 
Charles Dickens’ Et juleeventyr. Udstillingen skal vises 10.-22. december 2011 i Kulturspinderiet 
på Papirfabrikken i Silkeborg. 
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Ideen med udstillingen er ifølge ansøgningen at ironisere over julen og åbne publikums øjne for, at 
der er et andet budskab i julen end det kommercielle. Dette vil kunstnerne forsøge at udtrykke gen-
nem deres værker ud fra oplægget ”Vi hader julen”. Inspirationen fra Dickens sammenfattes såle-
des: ”Dickens var dybt frastødt af den livsform, der fulgte med industrialismen, og skræmt over den 
nød og uvidenhed, som overklassen intet gjorde for at bøde på”. 
 
Kunstnergruppen Silkaden, hvis kunstnere skal have tilknytning til Silkeborg Kommune, blev stiftet 
i 1990. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 19.900 kr. Kunstnernes egen betaling udgør 6.500 kr., og de 
forventede indtægter fra salg af katalog og værker er sat til 2.500 kr. Region Midtjylland søges om 
10.900 kr., hvilket svarer til det budgetterede underskud.  
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der er tale om almindelig og lokalt funderet udstillingsvirksomhed. Administrationen foreslår 
derfor, at der gives afslag på ansøgningen. 
 
(028) Ansøgning fra Foreningen Nojazz om tilskud til undervisnings- og teaterprojektet ”1:1 
Teater” 
 
Resumé: 
Foreningen Nojazz søger om tilskud til ”1:1 Teater”, et undervisnings- og teaterprojekt henvendt til 
efterskoler. Der søges om 50.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Foreningen Nojazz søger om tilskud til ”1:1 Teater”, et undervisnings- og teaterprojekt henvendt til 
efterskoler.  
 
Indholdet i projektet er, at 1:1’s instruktør og dramaturg besøger klasserne i deres danskundervis-
ning og, med udgangspunkt i dramatikkens og teatrets værktøjer, giver såvel lærere som elever et 
grundkursus i, hvordan man skriver en god historie. Eleverne skal derefter skrive en kort historie 
med omdrejningspunkt i en konflikt. I et samarbejde mellem den enkelte elev, instruktøren og tre 
skuespillere bearbejdes historierne efterfølgende til scenen. Endelig udvælges i fællesskab fem hi-
storier, der skal vises i fuld teatermæssig bearbejdning for et publikum i lokalsamfundet. Ideen er, at 
der i forløbet lægges lige stor vægt på historiernes indhold og form/sprog. 
 
Formålet med projektet er ifølge ansøgningen at 

• højne elevernes skriveglæde 
• udjævne skellet mellem bogligt stærke og bogligt svage elever 
• formidle alternative værktøjer til brug i undervisningen 
• skabe og øge kendskab til teatrets teknikker til gavn for såvel undervisning som læring 
• øve konflikthåndtering via arbejdet med dramatiske konflikter på scenen. 

 
”1:1 Teater” er en videreudvikling af teaterundervisnings- og integrationsprojektet ”Snak med frem-
tiden”, som i 2008 fik tilskud på 200.000 kr. fra Region Midtjylland. 
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Sdr. Felding Efterskole er samarbejdspartner på projektet, og der etableres kontakt til sammenslut-
ningen af specialefterskoler med henblik på et samarbejde på tværs af flere efterskoler.   
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 205.020 kr., 41.004 kr. pr. deltagende efterskole ved fem ef-
terskoler. Skolernes egenbetaling lyder på 110.000 kr., mens private fonde og legater søges om i alt 
45.145 kr. Region Midtjylland søges om 50.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at der er tale om et projekt, der indeholder spændende elemen-
ter. Samtidig adskiller projektet sig dog ikke væsentligt fra allerede igangværende projekter med en 
bredere regional forankring. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på ansøgningen. 
 
(029) Ansøgning fra OrkesterEfterskolen Holstebro om tilskud til oprettelse af Jysk Grade-
Center 
 
Resumé: 
OrkesterEfterskolen Holstebro søger tilskud til et treårigt forsøgsprojekt angående etablering af et 
GradeCenter, hvor klassiske instrumentalelever får mulighed for at gå til internationale gradeprøver, 
samt til at holde konferencer, der muliggør vidensdeling og opkvalificering af instrumentallærerne. 
Formålet er at samle alle interesserede musikskoler i regionen om at indsamle og dele viden om 
grade-systemet. Der søges om 220.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
OrkesterEfterskolen Holstebro søger tilskud til et treårigt forsøgsprojekt angående etablering af et 
GradeCenter, hvor klassiske instrumentalelever får mulighed for at gå til internationale gradeprøver. 
Samtidig er det målet at holde konferencer, der muliggør vidensdeling, og seminarer, der kan med-
virke til en opkvalificering af instrumentallærerne.  
OrkesterEfterskolen har til formål at samle alle interesserede musikskoler i regionen om at samle og 
dele viden om det internationalt anerkendte grade-system for derved at højne niveauet inden for den 
klassiske instrumentalundervisning i regionen. 
Formålet med GradeCentret er også at imødekomme en erkendelse af, at instrumentalundervisning 
ofte ikke har den ønskede effekt, fordi der mangler en måde at bedømme elevernes faglige frem-
skridt. Orkesterefterskolen er en musikefterskole, der tilbyder 9. og 10. klasses afgangsprøve og har 
fokus på den klassiske musik. Ifølge OrkesterEfterskolens hjemmeside har skolens elever allerede 
nu mulighed for at gå op til gradeprøver med en censor fra England.  
 
Økonomi: 
Der er et samlet budget på 230.000 kr. Heraf forventes indtægter i form af kursusafgifter på 10.000 
kr. Region Midtjylland søges om 220.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der primært er tale om et undervisningsprojekt i efterskolesammenhæng uden tilstrækkeligt re-
gionalt kulturperspektiv. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på ansøgningen. 
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(030) Ansøgning fra Foreningen KiC – Kunsthåndværk i Centrum om tilskud til det censure-
rede kunsthåndværksmarked KiC 
 
Resumé: 
Foreningen KiC – Kunsthåndværk i Centrum søger om 50.000 kr. til at styrke og udvikle markedets 
internationale profil yderligere ved at sætte ekstra fokus på internationalt samarbejde og netværk. 
Der inviteres kunstnere fra vækstlaget i Amsterdam, Berlin og London. Samtidig er det målet at 
skabe mulighed for at faglige og forretningsmæssige relationer kan styrkes og forgrene sig i euro-
pæiske netværk blandt kunsthåndværkere og erhvervsliv. 
 
Sagsfremstilling: 
KiC – Kunsthåndværk i Centrum er et censureret marked, der skal eksponere dansk og international 
kunsthåndværk. KiC afholdes i Ridehuset Aarhus fra den 4.-6. november 2011.  
Arrangementet skydes i gang med en erhvervsdag, hvor aktører fra kunstindustrien og erhvervslivet 
inviteres for at skabe nye relationer til de udøvende kunsthåndværkere. Erhvervsdagen har skiftende 
temaer fra år til år for at finde nye måder at styrke samarbejdet mellem kunsthåndværk og erhvervs-
liv. 
På erhvervsdagen uddeles også KiC-prisen til den mest markante og talentfulde kunsthåndværker.  
KiC søger om 50.000 kr. til at styrke og udvikle den internationale profil yderligere ved at sætte 
ekstra fokus på internationalt samarbejde og netværk. Der inviteres kunstnere fra vækstlaget i Am-
sterdam, Berlin og London i form af nyuddannede talentfulde kunstnere fra de førende skoler i disse 
byer. Samtidig er det målet at skabe mulighed for at faglige og forretningsmæssige relationer kan 
styrkes og forgrene sig i europæiske netværk blandt kunsthåndværkere og erhvervsliv. 
Sekretariatet for KiC har tidligere været placeret i Visit Aarhus og Aarhus Events, men fra 2010 er 
KiC etableret som en selvstændig forening. 
 
Økonomi: 
Der er et samlet budget på 690.500 kr. Indtægterne udgøres af entréindtægter 145.000 kr., standleje 
175.000 kr., tilskud fra Aarhus Kommune 100.000 kr., Danish Craft 50.000 kr. og private fonde og 
sponsorer 170.500 kr. Region Midtjylland søges om 50.000 kr. til en præsentation af det internatio-
nale vækstlag. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at KiC er et værdifuldt bidrag til at styrke netværk inden for 
kunsthåndværk i regionen. Da der imidlertid er tale om et tilbagevendende arrangement, foreslår 
administrationen, at der gives afslag på ansøgningen. 
Administrationen finder ikke, at de skiftende temaer og arrangementer, der afvikles i forbindelse 
med KiC, er tilstrækkelige til at begrunde tilskud fra kulturpuljen. 
 
 
(032) Ansøgning fra Foreningen Mongolernes Venner om tilskud til ”Mongoler er også et fol-
keslag” 
 
Resumé: 
Foreningen Mongolernes Venner søger om tilskud til projektet ”Mongoler er også et folkeslag”, 
hvor mongolske musikere og dansere inviteres til Mongolsk Kulturcenter i Ferring med henblik på 
turné i Danmark. Der søges om 15.000 kr. 
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Sagsfremstilling: 
Foreningen Mongolernes Venner søger om tilskud til projektet ”Mongoler er også et folkeslag”, 
hvor mongolske musikere og dansere inviteres til Mongolsk Kulturcenter i Ferring med henblik på 
turné i Danmark. 
 
Det mongolske ensemble vil rumme traditionelle mongolske instrumenter, strubesangere og danse-
re. Med hensyn til turné er der på nuværende tidspunkt indgået aftale med Musikkonservatoriet i 
Aarhus – introforløb på Glomas-uddannelsen, Bovbjerg Fyr – ”Forestilling på Kanten”, ”Verden til 
Vestjylland” – verdensmusik på Vestkysten 2011, Aarhus Festuge, Tønder Festival, Viborg Musik-
skole og Dansk Mongolsk Selskab i København. 
 
Ifølge ansøgningen vil man i Mongolsk Kulturcenter i sommeren 2011 skabe en illusion om den 
mongolske steppe, hvor alle vil være velkomne til at overnatte i Kulturcentrets særlige mongolske 
filttelte, yurtaer, og deltage i kurser i musik, madlavning og yurtabyggeri. 
 
Samarbejdspartnere er Det Jyske Musikkonservatorium, Odin Teatret, Bovbjerg Fyr, Ferring Bor-
gerforening, Viborg Musikskole, Dansk Mongolsk Selskab og Kulturelt Samråd i Lemvig Kommu-
ne. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 60.000 kr. Verdensmusik i Vest ’11 og Musikkonservatoriet 
søges om 10.000 kr. hver, Kulturelt Samråd Lemvig om 5.000 kr. Man forventer desuden entréind-
tægter på 10.000 kr. og frivillige bidrag på det samme beløb. Region Midtjylland søges om 15.000 
kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der er tale om almindelig turnévirksomhed. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag 
på ansøgningen. 
 
 
(033) Ansøgning fra Rasmus Sjøgren om tilskud til bandet Drones debutalbum Doors of Per-
ception 
 
Resumé: 
Rasmus Sjøgren søger om tilskud til bandet Drones debutalbum Doors of Perception, der forventes 
udgivet i august 2011. Der søges om 35.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Rasmus Sjøgren søger om tilskud til bandet Drones debutalbum Doors of Perception, der forventes 
udgivet i august 2011. 
 
Formålet med værket er ifølge ansøgningen at rykke ved grænserne for dansk rock i vækstlaget ved 
at tænke nyskabende og fremadrettet: Værket er således slået op som både billede, historiefortælling 
og musik, idet alle 14 sange har et tilhørende maleri produceret af kunstner og forsanger Rasmus 
Sjøgren. 
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Drone har en række EP’er bag sig, og flere af sangene fra den nye plade har allerede inden udgivel-
sen været spillet på landsdækkende radio. 
 
Der er ifølge ansøgningen indgået aftaler med musikfotografen Lasse Hoile, det digitale kommuni-
kationsbureau YourWaves, produktionsselskabet 3rd Field Productions, LongLifeRecords og Bro-
ken City Management med henblik på pr-kampagne, musikvideoproduktion og management. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 145.000 kr. Heraf er 25.000 kr. betalt på nuværende tidspunkt. 
Finansieringen foregår dels gennem lønindkomst fra ansøgerens eget job, dels gennem mindre kre-
dit på baggrund af forventede indtægter ved pladesalg. Region Midtjylland søges om 35.000 kr.  
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet det er uden tydeligt regionalt perspektiv. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på 
ansøgningen. 
 
 
(034) Ansøgning fra Theatret Thalias Tjenere om tilskud til forestillingen Fyrst Drakulya 
 
Resumé: 
Theatret Thalias Tjenere søger om tilskud til Fyrst Drakulya, en masketeaterforestilling baseret på 
Bram Stokers klassiker Dracula, der henvender sig til unge mellem 12 og 16. Der søges om 75.000 
kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Theatret Thalias Tjenere søger om tilskud til Fyrst Drakulya, en masketeaterforestilling baseret på 
Bram Stokers klassiker Dracula, der henvender sig til unge mellem 12 og 16.  
 
Med forestillingen indgår Thalias Tjenere i et internationalt samarbejde om en nyfortolkning af den 
klassiske vampyrhistorie i form af et stileksperiment, hvor masketeatrets visuelle udtryk blandes 
med elementer fra Grand Guignol, en teatralsk gyser-genre.  
 
Formålet med projektet er at bringe ny inspiration og viden til området og til teatret ved at arbejde i 
denne ’nye’ stilart med internationale kapaciteter: instruktøren Michael Fields fra USA og kompo-
nisten Laurence Kaye fra UK. Samtidig udvides teatrets repertoire med en forestilling, der henven-
der sig til en traditionelt svær målgruppe. 
 
Et af projektets målsætninger er netop at undersøge, hvordan forestillingen kan få et ungt billedfor-
brugende, vampyrvant publikum til at spærre øjnene op. Dette sker via etablering af et 
udviklende samspil i form af workshops, hvor teatret og unge fra udvalgte gymnasier i regionen i 
løbet af 2011går i dialog om projektets temaer og virkemidler. Senere vil de samme elever få mu-
lighed for at fortsætte dialogen omkring projektet ved at deltage i procesvisninger og prøveforestil-
linger. 
 
Forestillingen får premiere 22. marts 2012 og turnerer efterfølgende i både Danmark og udland. 
Projektets research gøres tilgængeligt for alle som et undervisningsmateriale i form af artikler, der 
lægges ud på teatrets hjemmeside. 
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Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 1.052.050 kr. Projektet har på nuværende tidspunkt modtaget 
250.000 kr. fra Statens Kunstråds Scenekunstudvalg, 50.000 kr. til workshop-delen fra Aarhus 
Kommunes Kulturudviklingspulje og 25.000 kr. fra George Jorcks og Hustru Emma Jorcks Fond. 
Region Midtjylland søges om 75.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at ansøgningen falder uden for retningslinjerne for kulturtil-
skud, idet der er tale om almindelig produktionsstøtte. Administrationen foreslår derfor, at der gives 
afslag på ansøgningen. 
 
(036) Ansøgning fra Friluftsskuespillet i Vedersø om tilskud til projektet “Egnsspil ved Kaj 
Munks Præstegård”  
 
Resumé: 
Friluftsskuespillet i Vedersø søger om tilskud til projektet “Egnsspil ved Kaj Munks Præstegård”. 
Der søges om 20.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Friluftsskuespillet i Vedersø søger om tilskud til projektet “Egnsspil ved Kaj Munks Præstegård”. 
Kaj Munks skuespil Ordet opføres i haven ved Kaj Munks præstegård i Vedersø med Stadil-
Vedersø Sogneforening som tovholder, lokale amatørskuespillere og frivillige hjælpere. Forestillin-
gen opføres 16.-19. juni 2011 med to aften- og to eftermiddagsforestillinger. 
 
Formålet med projektet er ifølge ansøgningen at udbrede kendskabet til Kaj Munks skuespil og 
samtidig sætte fokus på den nyrenoverede præstegård. Skuespil af Kaj Munk har været opført som 
friluftsspil i Vedersø i mange år. 
Samarbejdspartnere på projektet er Stadil-Vedersø Sogneforening, Kaj Munks Præstegård, frivillige 
hjælpere i Stadil og Vedersø samt instruktør og skuespillere fra egnen. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 100.000 kr. Finansieringsplanen indbefatter entréindtægter og 
salg af kaffe m.m. for et ikke nærmere defineret beløb. Desuden søges om støtte fra Ringkøbing-
Skjern Kommune og sponsorstøtte fra lokale banker. Region Midtjylland søges om 20.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, da 
det er uden regionalt perspektiv. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på ansøgnin-
gen. 
 
 
(037) Ansøgningen fra foreningen Ars Moriendi om tilskud til projektet The Score  
 
Resumé: 
Foreningen Ars Moriendi v. Line Tjørnhøj søger om tilskud til projektet The Score, en fortælling 
om overgangen fra barn til voksen og om børns rettigheder og pligter præsenteret på en formid-
lingsplatform, der kombinerer kunst, antropologi og innovation. Der søges om 100.000 kr. 
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Sagsfremstilling: 
Foreningen Ars Moriendi v. Line Tjørnhøj søger om tilskud til projektet The Score, en fortælling 
om overgangen fra barn til voksen og om børns rettigheder og pligter præsenteret på en formid-
lingsplatform, der kombinerer kunst, antropologi og innovation. Projektet har som baggrund Dan-
marks sænkelse af den kriminelle lavalder til 14 år i 2010 og den kritik, dette har affødt hos FN’s 
børnekomité. 
 
Projektet sender i efteråret 2011 en stafet bestående af en komponist og en visuel kunstner rundt i 
hele Danmark for at indsamle materiale om de 14-åriges selvforståelse og verdensopfattelse og i 
samarbejde med de 14-årige producere animerede kortfilm herom. Det samlede materiale formes 
herefter gennem kunstneriske, videnskabelige og teknologiske medier og præsenteres som The Sco-
re, en titel, der henviser til et kontemporært og multimedialt partitur, der er i stand til at håndtere 
store mængder data af vidt forskellig art. Projektet rummer: 
 

• The Score: mobilt, intermedialt installationsværk med visuel kunst, lydkunst, kunstmusik, 
skulpturer, videnskab (tekst, lyd) og dokumentarfilm samskabt af et forum af kunstnere, for-
skere, dokumentarister, 14-årige og innovatører. 

• Et interaktivt og oplevelsesorienteret website, hvor der kan uploades film, blogges, skabes 
nye verdener (computerspilsteknologi) og animerede film. 

• The Score – Miniatures: ”innovativt afkast”, der bruger ressourcerne fra udviklingen af The 
Score som konkrete pædagogiske redskaber og formidlings- og dialogværktøj målrettet al-
dersgruppen 9-16 år og deres voksne vejledere på biblioteker, i skoler, klubber og hjem. 

 
Ifølge ansøgningen er formålene med projektet 

• at sætte fokus på Danmarks 14-årige med udgangspunkt i en dialog med de unge selv og at 
rejse spørgsmål omkring unges rettigheder og deres opfattelse af deres egen verden 

• at udfordre og afprøve en ny formidlingsplatform, hvor kunst, forskning og innovation mø-
des på lige vilkår 

• at de unge møder kunstmusikken og den multimediale digitale kunst som dialog- og spar-
ringspartner og derved får en oplevelse af, at kunsten er i øjenhøjde, så der skabes grobund 
for empowerment og dannelse. 

 
Det fremgår af ansøgningen, at konceptet The Score udvikles til erhvervsliv, uddannelsesinstitutio-
ner og eksport såvel inden for EU som globalt. Konceptet er skabt således, at kunstnerne kan give 
’stafetten’ videre til andre lokale kunstnere og på den måde komme tæt på mere lukkede lande og 
kulturer. Projektet har på nuværende tidspunkt konkrete netværk i f.eks. Iran og Asien. 
 
Samarbejdspartnere på projektet er UNICEF Danmark, Art and Technology på Aalborg Universitet, 
VIA University College/Aarhus Læreruddannelse og Edition-S. Der søges yderligere relevante 
samarbejdspartnere i de fem regioner, f.eks. biblioteker, skoler og klubber. 
Økonomi: 
Den samlede projektsum er på 2.350.000 kr. Der forventes 40.000 kr. i billetindtægter. Statens 
Kunstråd har bevilget 800.000. Aarhus Kommunes Kulturudviklingspulje søges om 150.000 kr., 
Undervisningsministeriets tipsmidler om 280.000 kr. og de danske regioner om i alt 500.000 kr. 
Region Midtjylland søges om 100.000 kr. Desuden søges en række private fonde m.v. 
 
Administrationens bemærkninger: 
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Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, da 
det er uden specifikt regionalt perspektiv. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på 
ansøgningen. 
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(039) Ansøgning fra Opgang2 Turnéteater om tilskud til projektet ”Andre Horisonter” 
 
Resumé: 
Opgang2 Turnéteater søger om tilskud til projektet ”Andre Horisonter” – et mobilt lokalteaterinitia-
tiv tilknyttet udvalgte boligområder. Der søges specifikt til aktiviteterne talentudvikling samt meto-
deudvikling og synliggørelse af projektets erfaringer. Der søges om 350.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Opgang2 Turnéteater søger om tilskud til projektet ”Andre Horisonter” – et mobilt lokalteaterinitia-
tiv tilknyttet udvalgte boligområder. Der søges specifikt til aktiviteterne talentudvikling samt meto-
deudvikling og synliggørelse af projektets erfaringer. 
”Andre Horisonter” vil gennem en række konkrete aktiviteter lade kunstnerisk skaberkraft interage-
re med publikumsinvolvering i tre multikulturelt prægede boligområder i Storaarhus. Overskrifterne 
for indsatsområderne er ”Synlighed” og ”Co-produktioner”, som der ikke søges til i denne sam-
menhæng, samt ”Nye Eksperter”.  
 
I forbindelse med indsatsområdet ”Nye Eksperter” etableres en talentskole for unge scenekunstnere 
med flerkulturel baggrund fra sommer 2011-sommer 2013. I samarbejde med Ungdomsskolen etab-
leres en gruppe på 6-8 unge, der tilbydes et ambitiøst kursusforløb i drama og teater. Holdet skal le-
vere spillere til Turnéteatrets to landsturnerende forestillinger i 2011/12 og til mindre forestillinger. 
I 2012 ønsker man at udvide med et hold på 6-8 unge, der tilbydes kursus i computerspilsprogram-
mering med henblik på at levere materiale til websitet opgang2.dk, samt et hold, der tilbydes kur-
susforløb i sociale medier og PR-strategi. I første omgang rekrutteres i Storaarhus, men hele regio-
nen ses som potentiel leverandør af unge til talentskolen. Region Midtjylland søges om midler til 
det samlede talentskole-program.  
 
Der søges desuden om midler til etablering af et kontinuerligt metodeudviklings- og vidensdelings-
forum for projektet i form af en fast inspirationsgruppe på ca. 25 kendere og kritikere fra hele lan-
det. Opgang2 ser det som essentielt for rækkevidden af projektets succes, at der etableres et sådant 
perspektiverende forum, som synliggør og almengør projektets erfaringer i forhold til at arbejde 
proaktivt og nytænkende med publikumsudvikling i flerkulturelle boligområder. Opgang2 er desu-
den opsøgende i forhold til relevante internationale kontakter og er interesserede i at etablere et EU-
perspektiv på projektet. 
Økonomi: 
Det samlede budget for projektet i den toårige projektperiode medio 2011 til medio 2013 er på 
10.907.000 kr., heraf udgør budgettet for talentudvikling og vidensdeling 550.000 kr. Projektets 
grundfinansiering dækkes af Statens Kunstråd, Bikubenfonden, Aarhus Kommune og Integrations-
ministeriet. De resterende 850.000 kr. søges hos Aarhus Kommune samt en række fonde. Region 
Midtjylland søges om midler til talentudvikling, metodeudvikling og synliggørelse af projektets er-
faringer, i alt 350.000 kr.  
 
Administrationens bemærkninger: 
Administrationen vurderer, at der er tale om et interessant talentudviklingsprojekt. Det er dog sam-
tidig administrationens vurdering, at projektet i dets nuværende udformning henvender sig til en 
primært lokal og forholdsvis lille gruppe af unge, og at der ikke i ansøgningen redegøres for, hvor-
dan man på længere sigt vil sikre, at projektet bliver regionalt forankret. Administrationen foreslår 
derfor, at der gives afslag på ansøgningen. 
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(041) Ansøgning fra Institut for (X) om tilskud til formidling og synliggørelse af Bureau De-
tours’ og Institut for (X)’s arbejde 
 
Resumé: 
Institut for (X), der kalder sig ”et laboratorium for eksperimenter med byrum og borgerinddragel-
se”, søger om tilskud til formidling og synliggørelse af arkitekt- og kunstnerfællesskabet Bureau 
Detours’ og Institut for (X)’s arbejde nationalt og internationalt. Der søges om 74.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Institut for (X), der kalder sig ”et laboratorium for eksperimenter med byrum og borgerinddragel-
se”, søger om tilskud til formidling og synliggørelse af arkitekt- og kunstnerfællesskabet Bureau 
Detours’ og Institut for (X)’s arbejde nationalt og internationalt. Institut for (X) drives af Bureau 
Detours. 
 
Konkret ønsker Bureau Detours og Institut for (X) at omsætte erfaringer og viden til forskelligt 
formidlingsmateriale i stort og lille format og i både trykte og audiovisuelle medier for at blive mere 
synlige både nationalt og internationalt. 
 
Målsætningen er at styrke de to aktørers netværk og kontaktflade kunstnerisk og erhvervsmæssigt 
og derigennem øge kendskabet til deres arbejde i spændingsfeltet mellem kunst, eksperimenterende 
arkitektur og design samt at synliggøre det potentiale, som findes i deres kunstplatform. 
 
Samarbejdspartnerne er bl.a. 3F, Kulturhus Aarhus, Kulturforvaltningen i Aarhus Kommune og 
Ikast-Brande Kommune. 
 
Økonomi: 
Det samlede budget for projektet lyder på 244.000 kr. Bikubenfonden søges om 50.000 kr., Statens 
Kunstråd – Formidling af kunst internationalt om 70.000 kr. og JP-fonden om 50.000 kr. Region 
Midtjylland søges om 74.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, da 
der udelukkende er tale om markedsføring af eksisterende aktører uden yderligere netværks- eller 
udviklingsperspektiv. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på ansøgningen. 
 
 
(042) Ansøgning fra Kultur- og Kontaktsted Kragelund om tilskud til kulturhøjskole for 
sindslidende 
 
Resumé: 
Kultur- og Kontaktsted Kragelund søger om tilskud til kulturhøjskole for sindslidende, en uges høj-
skoleforløb med kultur- og naturaktiviteter. Der søges om 26.000 kr. 
Sagsfremstilling: 
Kultur- og Kontaktsted Kragelund søger om tilskud til kulturhøjskole for sindslidende, en uges høj-
skoleforløb med kultur- og naturaktiviteter. Kulturhøjskolen skal indeholde bl.a. højtlæsning, mu-
sik(samspil), kunstværksted, foredrag, naturudflugter og andre oplevelser. 
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Formålet med kulturhøjskolen er ifølge ansøgningen at benytte sig af de kompetencer, der findes på 
Kultur- og Kontaktsted Kragelund, til at udbyde kultur og netværksdannelse til sindslidende i Jyl-
land og særligt i Region Midtjylland. Kultur- og Kontaktsted Kragelund har i to år arrangeret en 
sommerhøjskole for husets brugere og ønsker nu at give psykiatribrugere i andre kommuner tilbud-
det. 
 
Samarbejdspartnere er andre dagtilbud og CSV (Center for socialpsykiatrisk voksenundervisning). 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 26.000 kr. Region Midtjylland søges om tilskud til leje, trans-
port og materialer, i alt 22.500 kr. Resten finansieres gennem brugerbetaling, da Kultur- og Kon-
taktsted Kragelund ikke selv har økonomi til projektet. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, da 
der er tale om almindelig højskoleaktivitet. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på 
ansøgningen. 
 
 
(045) Ansøgning fra Jysk Akademisk Kor om tilskud til koncertrejse til Belgien 
 
Resumé: 
Jysk Akademisk Kor, Musikvidenskabeligt Institut Aarhus, søger om 20.000 kr. til en koncertrejse 
til Belgien i maj 2011. Der deltager 25 korsangere, en organist og en gæstedirigent. Der er tale om 
en musikalsk og kulturel udveksling mellem Belgien og Danmark. 
 
Sagsfremstilling: 
Jysk Akademisk Kor, Aarhus Musikvidenskabeligt Institut søger om tilskud til en koncertrejse til 
Belgien i maj 2011. Der er tale om en musikalsk og kulturel udveksling mellem Belgien og Dan-
mark gennem to planlagte korkoncerter i Bruxelles og Gent. Koret har kontakt med korleder og or-
ganist David de Geest og pianist Ilse de Zutter, som begge hjælper med at arrangere turen. 
Jysk Akademisk Kor forventer genbesøg fra David de Geests drengekor i Aarhus. 
Der deltager 25 korsangere, en organist og en gæstedirigent i rejsen.  
 
Økonomi: 
Arrangementet har et samlet budget på 85.300 kr. Deltagerbetaling finansierer 37.500 kr. Det reste-
rende beløb forventes finansieret via fondsmidler. Region Midtjylland søges om 20.000 kr.  
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, da 
der er tale om almindelig korvirksomhed. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på 
ansøgningen. 
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(046) Ansøgning fra foreningen Fodfæste om tilskud til danse- og musikforestillingen ”At 
skabe med det, der er” 
 
Resumé: 
Foreningen Fodfæste v. Pernille Overø søger om 170.000 kr. til forestillingen ”At skabe med det, 
der er” og udvikling af koncept for samtaler om forestillingen og hvordan den påvirker publikum. 
 
Sagsfremstilling: 
Foreningen Fodfæste v. Pernille Overø søger om tilskud til forestillingen ”At skabe med det, der er” 
og udvikling af koncept for samtaler om forestillingen og hvordan den påvirker publikum. 
Forestillingen skal vises i sammenhænge, hvor mennesker færdes i det daglige, f.eks. arbejdsplad-
ser, uddannelsessteder m.v. 
”At skabe med det, der er” er en forestilling, der handler om, hvordan f.eks. det enkelte menneskes 
oplevelse af tab, nederlag og efterfølgende sorg kan blive et vendepunkt. Den kunstneriske ar-
bejdsmetode kaldes ”life/art proces” og er udviklet af den amerikanske danser Anna Halprin. Meto-
den arbejder med kunstnerisk at udtrykke den personlige historie og finde det alment eksistentielle i 
denne og transformere den til scenen. I forlængelse af forestillingen skal der udvikles metoder til at 
omfatte publikums oplevelse af forestillingen og dens betydning for deres personlige liv. En form 
for værtskab for samtaler, der bliver ledet af samtaleværter. 
Forestilling og samtaler skal rykkes ud i de miljøer, hvor publikum i forvejen er. Målgruppen kan 
f.eks. være unge på en uddannelse, en menighed i kirkesammenhæng eller ældre på seniorhøjskole. 
Der er indtil videre truffet aftale med Vestjyllands Højskole, Skole og Kirketjeneste KK ugen i Sil-
keborg, Pædagogseminariet i Holstebro og Seniorhøjskolen Rude Strand. 
En referencegruppe vil følge processen i publikumsgrupperne, og erfaringerne vil indgå i nye for-
mer for samspil mellem forestilling og publikum m.v. 
 
Økonomi: 
Projektet har et samlet budget på 546.000 kr., heraf er bevilget 10.000 kr. fra Koda musikdramatik. 
Lokaler i San Francisco delvist bevilget med 10.000 kr. Det resterende beløb 526.000 kr. søges rea-
liseret via fonde. Region Midtjylland søges om 170.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der er tale om almindelig teatervirksomhed. Administrationen foreslår derfor, at der gives af-
slag på ansøgningen. 
 
 
(047) Ansøgning fra Klaus Hansen om tilskud til projektet ”Borte, men stadig nærværende” 
[Ansøgning trukket tilbage] 
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(050) Ansøgning fra Danish Design Museum om tilskud til udstillingen ”Ellerten – som satte 
Randers på det grønne Danmarkskort” 
 
Resumé: 
Danish Design Museum søger om tilskud til udstillingen ”Ellerten – som satte Randers på det grøn-
ne Danmarkskort”. Der søges om 25.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Danish Design Museum søger om tilskud til udstillingen ”Ellerten – som satte Randers på det grøn-
ne Danmarkskort”. Udstillingen, der løber fra 1. juni til 1. september 2011, skal fortælle historien 
om Ellerten som et af de første danske forsøg på at producere et dansk designet og bygget elkøretøj. 
 
Museet udstiller forskellige ellerter samt effekter fra produktionen, reklameartikler, film, skilte m.v. 
Udstillingens indhold formidles for både børn og voksne. De ellerter, der indkøbes i forbindelse 
med udstillingen, skal efterfølgende være en del af den permanente udstilling på museet. 
Visit Randers er samarbejdspartner på udstillingen. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 40.000 kr., som søges dækket gennem fondsansøgninger og 
entréindtægter. Region Midtjylland søges om 25.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, da 
der er tale om almindelig udstillingsvirksomhed på et enkelt museum. Administrationen foreslår 
derfor, at der gives afslag på ansøgningen. 
 
 
(051) Ansøgning fra Fiskeriets Hus om tilskud til digitalisering af natur- og kulturformidling 
 
Resumé: 
Den selvejende institution Fiskeriets Hus søger om 100.000 kr. til et forprojekt, der skal afdække 
den teknologi, der kan være med til at formidle natur- og kulturhistorisk viden i, på og omkring ha-
vet ved vestkysten. Teknologien skal brede formidlingen ud af de fysiske rammer for Fiskeriets Hus 
og ud i naturen. 
 
Sagsfremstilling: 
Den selvejende institution Fiskeriets Hus søger om 100.000 kr. til et forprojekt, der skal afdække 
den teknologi, der kan være med til at formidle natur- og kulturhistorisk viden i, på og omkring ha-
vet ved vestkysten. Teknologien skal brede formidlingen ud af de fysiske rammer for Fiskeriets Hus 
og møde publikum, der hvor de færdes. 
Efter forprojektet forventes en udvikling af den endelige formidlingsform over en femårs periode. 
Målet er at gøre kultur- og naturhistorien om livet ved, på og i havet tilgængelig ved hjælp af nye 
digitale formidlingsformer og platforme, så historien om havet og fiskeriet ikke kun kan opleves i 
selve Fiskeriets Hus, men også i det omliggende landskab. Formidlingen skal bl.a. foregå via mobil-
teknologi. 
Der er etableret samarbejde med Redia A/S (Alexandra Institute), Hvide Sande Havn, Blå Flag, lo-
kale egnsmuseer, interesseorganisationer omkring Ringkøbing Fjord og fiskerirelaterede virksom-
heder. 
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Økonomi: 
Projektet har et samlet budget på 500.000 kr. Region Midtjylland søges om 100.000 kr. Fiskeriets 
Hus bidrager selv, og derudover søges Kulturarvsstyrelsens digitale pulje og Ringkøbing-Skjern 
Kommune.  
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet ikke er tilstrækkeligt godt beskrevet til, at det kan 
begrunde et tilskud. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på ansøgningen. 
 
 
(052) Ansøgning fra foreningen Vild med Ord om tilskud til Vild med Ord – Aarhus littera-
turfestival 2011 
 
Resumé: 
Foreningen Vild med Ord søger om tilskud til Vild med Ord – Aarhus litteraturfestival 2011, her-
under arrangementet Børnenes Bogdag. Der søges om 100.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Foreningen Vild med Ord søger om tilskud til Vild med Ord – Aarhus litteraturfestival 2011, her-
under arrangementet Børnenes Bogdag. Festivalen finder sted 1. og 3.-4. september 2011 med be-
søg af en række forfattere og andre kulturpersonligheder og indeholder bl.a. oplæsninger, work-
shops, dialog og diskussion mellem forfatterne indbyrdes og med publikum, digterdyster og musik-
arrangementer. 
Formålet med festivalen er ifølge ansøgningen bl.a. at skabe et rum, hvor forlag, forfattere og læse-
re kommer tættere på hinanden, og hvor der er mulighed for dialog om og diskussion af litteraturen. 
Vild med Ord er tidligere blevet afholdt i 2009 og 2010. 
 
Samarbejdspartnere er Aarhus Festuge samt Aarhus’ lokal- og børnebiblioteker. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 415.000 kr. Der kalkuleres med 67.500 kr. i entréindtægter. 
Kunstrådets Festivalpulje søges om 150.000 kr. og Aarhus Kommunes Kulturudviklingspulje om 
100.000 kr. Region Midtjylland søges ligeledes om 100.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, da 
der er tale om en årligt tilbagevendende begivenhed. Administrationen foreslår derfor, at der gives 
afslag på ansøgningen. 
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(053) Ansøgning fra Skovgaard Museet om tilskud til undervisningsforløbet ”GOLDdigger – 
guldalder, landskab og identitet” 
 
Resumé: 
Skovgaard Museet søger om 254.875 kr. til et undervisningsforløb, GOLDdigger, for unge på hhv. 
museet og skolerne, der skal give indsigt i guldalderen og nationalromantikken gennem P.C. Skov-
gaards landskabsmalerier. 
 
Sagsfremstilling: 
Skovgaard Museet søger om tilskud til et undervisningsforløb for unge, der skal give indsigt i guld-
alderen og nationalromantikken gennem P.C. Skovgaards landskabsmalerier. Undervisningen skal 
foregå på hhv. museet og skolerne. 
GOLDdigger vil iflg. ansøgningen skabe forståelse for guldalderen og nationalromantikkens iscene-
sættelse af identitet og koble denne til de unges identitetsdannelse ved at anvende forskellige læ-
ringsmetoder. 
Blandt metoderne nævnes bl.a. iscenesættelse sammen med Teatret Carte Blanche, udforskning af 
værkerne via mobile digitale enheder og diskussion, og ved at eleverne selv skaber værker, der ef-
terfølgende uploades til GOLDdigger – et community site, hvor værkerne kan ses og kommenteres. 
GOLDdigger-sitet tager udgangspunkt i den allerede udviklede platform MyPlace, der er udviklet 
til kunstmuseerne i Region Sjælland, og bygger videre på denne.  
Museet vil samarbejde med Viborg Gymnasium og HF, Efterskolen Bjergnæsskolen, Vestre Skole 
Viborg, Egnsteatret Carte Blanche og Tripledesign. 
 
Økonomi: 
Projektet har et samlet budget på 862.375 kr. Kulturarvsstyrelsen har givet tilskud på 500.000 kr. og 
museet har en egenfinansiering på 107.500 kr. Region Midtjylland søges om 254.875 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, da 
der er tale om primært lokal udstillingsvirksomhed. Administrationen foreslår derfor, at der gives 
afslag på ansøgningen. 
 
 
(054) Ansøgning fra Blood Sweat Drum’n’Bass Big Band om tilskud til projektet ”On the 
Road to Damascus – Region Midtjylland” 
 
Resumé: 
Blood Sweat Drum’n’Bass Big Band søger om tilskud til udvikling og udførelse af det flerkulturelle 
undervisnings- og koncertprojekt ”On the Road to Damascus – Region Midtjylland” i et samarbejde 
med gymnasier og MGK-uddannelser i regionen. Der søges om 120.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Blood Sweat Drum’n’Bass Big Band søger om tilskud til udvikling og udførelse af det flerkulturelle 
undervisnings- og koncertprojekt ”On the Road to Damascus – Region Midtjylland” i et samarbejde 
med gymnasier og MGK-uddannelser i regionen.  
 
 
Formålet med projektet er ifølge ansøgningen at udvikle metoder og udbrede kendskabet til 
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arabiske musikelementer, til herboende arabiske musikere samt til oplevelsen af et stort rytmisk en-
semble og dets muligheder. 
 
Rammen for projektet er suiten ”On the Road to Damascus” med elementer fra arabisk musik skre-
vet af Jens Chr. ”Chappe” Jensen fra Blood Sweat Drum’n’Bass Big Band. Der foreligger allerede 
materiale – cd- og videooptagelser af opførelser af suiten, noder, Power Point-præsentationer af de 
forskellige elementer – som kan danne udgangspunkt for et undervisningsforløb. 
 
Projektet indeholder således dels et undervisningsaspekt, idet musikklasser på de implicerede gym-
nasier forsynes med undervisningsmateriale og arbejder med dette, ligesom elever på MGK-
skolerne lærer at spille forsimplede udgaver af suiten. Og dels et koncertaspekt, hvor Blood Sweat 
Drum’n’Bass Big Band sammen med herboende arabiske gæstemusikere m.fl. vil spille en koncert 
på de udvalgte gymnasier, hvortil også MGK-eleverne og lokale beboere med mellemøstlig bag-
grund inviteres. 
 
Forløbet tænkes i første omgang gennemført på Holstebro Gymnasium, Viborg Katedralskole, Aar-
hus Katedralskole og Paderup Gymnasium samt på MGK-centrene i Holstebro og Aarhus. 
 
Samarbejdspartnere på projektet er gymnasier og MGK-skoler, World Music Center, Musikkursus 
Global på Det Jyske Musikkonservatorium samt ungdomsklubber og lignende i lokalmiljøerne. 
 
Økonomi: 
Det samlede budget er på 300.000 kr. På indtægtssiden udgør egenbetalingen fra de fire gymnasier 
og MGK i alt 30.000 kr. Blood Sweat Drum’n’Bass Big Band vil bruge 100.000 kr. af deres statstil-
skud fra Statens Kunstråd og 50.000 kr. af deres tilskud fra Aarhus Kommune. Region Midtjylland 
søges om de resterende 120.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, da 
der er tale om almindelig koncertvirksomhed uden tilstrækkeligt regionalt perspektiv. Administrati-
onen foreslår derfor, at der gives afslag på ansøgningen. 
 
 
(056) Ansøgning fra Erhverv og Udvikling og Pædagogisk Udvikling i Randers Kommune om 
tilskud til musicalen Demokrati til tiden 
 
Resumé: 
De to forvaltninger Erhverv og Udvikling samt Pædagogisk Udvikling i Randers Kommune søger 
om tilskud til musicalen Demokrati til tiden, som skal sætte fokus på demokrati og børns vilkår i 
Randers og andre dele af verden. Der søges om 37.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
De to forvaltninger Erhverv og Udvikling samt Pædagogisk Udvikling i Randers Kommune søger 
om tilskud til musicalen Demokrati til tiden, som skal sætte fokus på demokrati og børns vilkår i 
Randers og andre dele af verden og styrke skoleelevers viden og bevidsthed om demokrati gennem 
en kunstnerisk proces og et forudgående læringsforløb. 
Musicalen Demokrati til tiden er skrevet af Benedicte Riis, alias Tante Andante, og omhandler de-
mokratiets udvikling fra det gamle Grækenland til nutiden, illustreret ved et kulturmøde mellem 



43 
 

børn i Uganda, Brasilien og Danmark. Forud for arbejdet med musicalen deltager lærere fra de for-
skellige klasser i et musicalkursus. 
 
Musicalen er den kulturelle og musikalske del af projektet, som også indebærer, at skolerne får ide-
er og materialer til en emneuge om demokrati, ligesom der arrangeres mulighed for venskabsklasser 
mellem Uganda og Danmark, arbejdsrum på internettet med opgaver og projekter til skolebrug, em-
nekasser til udlån samt skolebesøg. 
 
Samarbejdspartnere på projektet er de ansøgende forvaltninger, Randers Kommunes skoler, Bene-
dicte Riis og Tante Andante Band, Værket og Remida. 
 
Økonomi: 
Det samlede budget er ikke opgivet. Løn til Benedicte Riis/Tante Andante samt til Værkets teknike-
re udgør i alt 47.000 kr. De forskellige partnere bidrager med f.eks. arbejdstimer, formidling, afhol-
delse af transportudgifter og gratis leje af teatersal. De to forvaltninger bidrager desuden hver med 
5.000 kr. Sparekassen Kronjylland søges om 15.000 kr. til forplejning. Region Midtjylland søges 
om 37.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der er tale om et primært lokalt projekt. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på 
ansøgningen. 
 
 
(057) Ansøgning fra Papirmuseet Bikuben om tilskud til formidling af dets arbejde med ar-
bejder- og industrikultur 
 
Resumé: 
Papirmuseet Bikuben i Silkeborg søger om tilskud til formidling af dets arbejde med arbejder- og 
industrikultur, så museets viden kan nå ud til et større publikum. Der søges om 300.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Papirmuseet Bikuben i Silkeborg søger om tilskud til formidling af dets arbejde med arbejder- og 
industrikultur, så museets viden kan nå ud til et større publikum. 
 
Museet formidler bl.a. gennem afprøvning i praksis, fortælling og udstilling/plancher viden om pa-
pirfremstilling og industri- og arbejderkulturen. Der planlægges i øjeblikket f.eks. udstillinger om 
H.C. Andersen og papiret, Drewsen og papirarbejderne, genbrugspapir mv., og tanken er, at udstil-
lingerne/emnerne efterhånden, som de foreligger, skal kunne hentes fra museets hjemmeside som 
pdf’er eller film eller bestilles i klassesæt med praktiske øvelser og bruges tværfagligt i undervis-
ningen. Den primære målgruppe er skoleklasser fra 1. klasse til og med 3.g. 
 
Som samarbejdspartnere nævnes Silkeborg Museum og Bruunshaab Gl. Papfabrik. 
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Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på 350.000 kr. Museet finansierer selv 50.000 kr. gennem tilskud fra 
Silkeborg Kommune. Region Midtjylland søges om de resterende 300.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der er tale om almindelig udstillingsvirksomhed. Administrationen foreslår derfor, at der gives 
afslag på ansøgningen. 
 
 
(058) Ansøgning fra Musikforeningen MONO på vegne af organisationen ORA Midtjylland 
om tilskud til projektet “Mer’ Monitor!” 
 
Resumé: 
Musikforeningen MONO søger på vegne af paraplyorganisationen ORA Midtjylland om tilskud til 
projektet “Mer’ Monitor! – formidling af aktivitet, erfaring og netværk i rytmisk musik”. Der søges 
om 58.790 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Musikforeningen MONO søger på vegne af paraplyorganisationen ORA Midtjylland om tilskud til 
projektet “Mer’ Monitor! – formidling af aktivitet, erfaring og netværk i rytmisk musik”. 
 
Mer’ Monitor! er et musikblad, som Musikforeningen MONO har udviklet sammen med ORA (or-
ganisationen af rytmiske amatørmusikere). Der er foreløbigt udgivet 10 blade med fokus på oplys-
ning og læring til den enkelte musiker. Indholdet leveres af forskellige regionale og nationale aktø-
rer, musikere, arrangører og fagpersoner, der bidrager med erfaringer og viden om det rytmiske mu-
sikmiljø.  
Formålet med udgivelsen er at skabe et stærkere netværk i undergrundsmusikmiljøet i hele regionen 
såvel som i resten af landet. Bladet tænkes som den ’lim’, der binder regionen tættere sammen. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på 101.990 kr. Indtægterne på i alt 43.200 kr. hidrører fra annoncesalg 
og 30.000 kr. i støtte fra ORA. Region Midtjylland søges om de resterende 58.790 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der er tale om almindelig drift. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på ansøg-
ningen. 
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(059) Ansøgning fra Christian Dietrichsen om tilskud til forestillingen ”AquaSonic” 
 
Resumé: 
Christian Dietrichsen søger om tilskud til den tværæstetiske forestilling ”AquaSonic”, der inddrager 
vandelementer på flere planer. Der søges om 200.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Christian Dietrichsen søger om tilskud til den tværæstetiske forestilling ”AquaSonic”, der inddrager 
vandelementer på flere planer: Der spilles, synges og danses under vand, lydvibrationer bruges til at 
generere mønstre i vandoverfladen, og vand inddrages som en del af scenografien og som inspirati-
on til musik og koreografi. 
 
Projektet falder i to faser. Fase 1 dækker research/udvikling/foreløbig visning i 2011 og er allerede 
finansieret. Der søges midler til fase 2: udviklingen af det visuelle udtryk samt selve forestillingen i 
efteråret 2012, formentlig på Archauz i Aarhus. 
 
Ifølge ansøgningen er der især på den auditive del af projektet tale om afsøgning af et nyt kunstne-
risk territorium eller om musikalsk/kunstnerisk grundforskning; man har således også søgt viden 
hos f.eks. biologer og fysikere. 
 
Ansøgeren forestiller sig, at forestillingen i 2012 kan danne afsæt for senere site-specific projekter 
internationalt, f.eks. i samarbejde med vandenergiselskaber eller oceanarier. 
 
Som samarbejdspartnere nævnes Illutron og Kulturhus Aarhus. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 600.500 kr. for projektets fase 2. Aarhus Kommune, Kunststy-
relsen, DMF, Koda og privat finansiering forventes at bidrage med i alt 325.500 kr. og billetindtæg-
terne med 75.000 kr. Region Midtjylland søges om 200.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der er tale om produktionsstøtte. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på ansøg-
ningen. 
 
 
(061) Ansøgning fra BørneJazzKlubben om tilskud til projektet ”Børnejazz i Aarhus og Ebel-
toft” 
 
Resumé: 
BørneJazzKlubben søger om tilskud til pilotprojektet ”Børnejazz i Aarhus og Ebeltoft”, to totalar-
rangementer for børn i alderen 1-10, hvor levende musik på højt kunstnerisk niveau og dans kombi-
neres med cirkusforestilling og workshops. Der søges om 86.000 kr.   
 
Sagsfremstilling: 
BørneJazzKlubben søger om tilskud til pilotprojektet ”Børnejazz i Aarhus og Ebeltoft”, to totalar-
rangementer for børn i alderen 1-10 år, hvor levende musik på højt kunstnerisk niveau og dans 
kombineres med cirkusforestilling og workshops. 
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BørneJazzKlubben og JazzDanmark er gået sammen om pilotprojektet for at skabe opmærksomhed 
om BørneJazzKlubbens arrangementer, etablere BørneJazzKlubben centralt i Jylland og her 
’kickstarte’ permanente lokale netværk omkring børnejazz, der skal stå for regelmæssige børnejazz-
koncerter fremover. Fra 2012 ønsker man at sprede aktiviteterne ud til resten af Region Midtjylland. 
 
Øvrige samarbejdspartnere er Aarhus Jazzfestival, Syddjurs Kommune og Cirkus Panik. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 152.000 kr. Der regnes med 30.000 kr. i entréindtægter. Jazz-
Danmark bidrager med 16.000 kr. og Syddjurs Kommune med 20.000 kr. Region Midtjylland søges 
om de resterende 86.000 kr.  
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet det ikke er sandsynliggjort i ansøgningen, at projektet i sig selv vil ’nå ud over’ de to lokale ar-
rangementer og medvirke til at etablere netværk i Jylland. Administrationen foreslår derfor, at der 
gives afslag på ansøgningen. 
 
 
(062) Folkeuniversitetet i Aarhus søger om tilskud til projekt om Herregårdskultur i Region 
Midtjylland 
 
Resume: 
Folkeuniversitetet i Aarhus søger om tilskud til afvikling af to tema-weekender om adel og herre-
gårdsliv i 1700-tallets Danmark. Temaweekenderne er et led i den såkaldte ”Århundredets Festi-
val”, der i 2012 omhandler 1700-tallet. Der søges om 342.400 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Folkeuniversitetet i Aarhus søger om tilskud til afvikling af to temaweekender om adel og herre-
gårdsliv i 1700-tallets Danmark. Tema-weekenderne skal afvikles på Nørre Vosborg. I forbindelse 
med weekenderne vil der blive holdt foredrag ved universitetsforskere, der vil blive holdt 1700-tals 
salon og der vil være kulturel underholdning og rundvisning på herregården. Første weekend om-
handler Enevælde, adel og landboreformer, mens anden weekend fokuserer på et forskningsprojekt 
omkring Nørre Vosborg. 
Formålet med projektet er ifølge ansøgningen ”at bringe universitets viden i samspil med regionens 
kulturinstitutioner og derigennem præsentere regionens borgere for unikke og anderledes viden- og 
kulturoplevelser.” 
 
Som samarbejdspartnere er nævnt Nørre Vosborg Herregård, Aarhus Universitet, Dansk Center for 
Herregårdsforskning og Holstebro Museum. 
 
Temaweekenderne er et led i det såkaldte ”Århundredets Festival”, der planlægges som en tilbage-
vendende videnfestival i Aarhus og Region Midtjylland. Festivalen skal holdes hvert andet år, første 
gang i 2012, hvor temaet er 1700-tallet. Folkeuniversitetet i Aarhus er sekretariat for festivalen, og 
der er tilknyttet en styregruppe bestående af repræsentanter fra en lang række Aarhus-institutioner 
samt, som eneste repræsentant uden for Aarhus, tidligere regionsrådsmedlem Johannes Flensted-
Jensen. 
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I ansøgningen hedder det endvidere: ”Århundredets festival afvikles som en selvstændig historisk 
videnfestival. Bliver Aarhus imidlertid Europæisk Kulturhovedstad 2017, så er det oplagt at År-
hundredets Festival diskuteres med sekretariatet for Aarhus 2017 – herunder muligheden for at lade 
Århundredets Festival kulminere i 2017 frem for som planlagt i 2016.” 
 
Da Center for Herregårdsforskning har ansøgt om tilskud til projektet ”Midtjylland som Herregårds-
landskab”, har administrationen kontaktet centret. Centret oplyser, at det deltager i det ovenfor om-
talte forskningsprojekt, men at det ikke er bekendt med nærværende ansøgning.  
 
Økonomi: 
Det samlede budget for de to temaweekender er 678.400 kr. Der søges om 342.400 kr. Deltagerbe-
talingen er sat til 288.000 kr., og Folkeuniversitetet bidrager selv med 48.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at temaweekenderne må betragtes som en del af Folkeuniversi-
tetets almindelige undervisningstilbud. Derfor foreslår administrationen, at der gives afslag på an-
søgningen. 
 
Administrationen henleder i øvrigt opmærksomheden på, at regionsrådet d. 27. april behandler en 
ansøgning fra Dansk Center for Herregårdsforskning om ”Midtjylland som Herregårdslandskab.” 
Dette projekt dækker hele regionen og har efter administrationens vurdering stor regional interesse. 
Der er ingen sammenhæng mellem de to projekter. 
 
 
(063) Ansøgning fra foreningen Danseværket om tilskud til international dansefestival 
 
Resumé: 
Foreningen Danseværket søger om tilskud til en international dansefestival i forbindelse med net-
værksmødet KeðjaAarhus i september 2011. Der søges om 200.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Danseværket søger om tilskud til en international dansefestival i forbindelse med netværksmødet 
KeðjaAarhus i september 2011. Der er tale om et pilotprojekt, idet ansøgeren ønsker at etablere en 
international dansebiennale i Aarhus i samarbejde med relevante aktører i Aarhus og Danmark. 
Ifølge ansøgningen skal dansefestivalen 

• præsentere både danske forestillinger og gæstespil fra udlandet 
• vise det nyeste af dansk og international dans, som byder på træk og tendenser fra fremti-

dens kunst, hvilket opnås ved at vise unge og upcoming koreografer fra Danmark og udland 
og ved at belyse det kunstneriske grænsefelt omkring det, man i dag kalder dans 

• præsentere forestillinger, som har et samfundsengagement og en kunstfeltkritisk eller -
udviklende tilgang. 

 
Målet er ifølge ansøgningen at skabe en tilbagevendende biennale for aktuel og samtidsrelevant 
dans i Aarhus med gennemslagskraft i hele den midtjyske region. Ansøgerens håb er, at biennalen 
vil kunne ”sætte nye dagsordener og – frem for alt – kommunikere sine dagsordener på engageret, 
vedkommende og underholdende vis.” Erfaringerne fra den første festival skal danne udgangspunkt 
for udviklingen af de fremtidige dansebiennaler i Aarhus. 
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Der henvises i ansøgningen til dansebiennalen DanseDage (1997-2001), hvis positive tiltag og re-
sultater man ønsker at genskabe og videreudvikle. DanseDage ses som en betydelig faktor for den 
voksende interesse for dans i Aarhus og regionen omkring årtusindskiftet. 
 
Af samarbejdspartnere nævnes KeðjaAarhus og de nordiske og baltiske partnere i dette netværk, 
Archauz, Granhøj Dans, Entré Scenen, Katapult og Gruppe 38 samt forventeligt Svalegangen, Mu-
sikhuset og Kulturhus Aarhus. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 1.205.183 kr. Entréindtægter forventes at indbringe 67.275 kr. 
Statens Scenekunstudvalg har bevilget 500.000 kr. Aarhus Kommunes Kulturarrangementspulje sø-
ges om 200.000 kr., Augustinus Fonden om 100.000 kr., Nationalbankens Jubilæumsfond om 
100.000 kr. og Aarhus Stiftstidendes Fond om 25.000 kr. Kulturinstitutioner i deltagernes hjemlan-
de forventes at bidrage med 13.000 kr. til f.eks. transport. Region Midtjylland søges om 200.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der ikke i ansøgningen er gjort rede for, hvordan man på længere sigt vil forankre biennalen 
bredt og sikre et regionalt perspektiv. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på an-
søgningen. 
 
 
(064) Ansøgning fra Skulpturlandskab-Syddjurs om tilskud til projektet ”Danmarks Interna-
tionale Skulpturcenter” 
 
Resumé: 
Skulpturlandskab-Syddjurs søger om tilskud til etablering af Danmarks Internationale Skulpturcen-
ter. Der søges i første omgang om tilskud til det indledende arbejde med centret i form af en work-
shop i maj 2011. Der søges om 75.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
Skulpturlandskab-Syddjurs søger om tilskud til etablering af Danmarks Internationale Skulpturcen-
ter. Der søges i første omgang om tilskud til det indledende arbejde med centret i form af en work-
shop i maj 2011. 
 
Skulpturlandskab er en selvejende institution, som arbejder på at etablere fem skulpturelle ned-
slagspunkter i Syddjurs og et internationalt skulpturcenter med fokus på at dokumentere kunstneri-
ske processer og skulpturel kunst. 
 
Der søges støtte til gennemførelse af en workshop, hvor ”40 markante personligheder” – heriblandt 
udøvende kunstnere, museumschefer og kuratorer fra regionen og hele Danmark, arkitekter, repræ-
sentanter fra universiteter, erhvervsliv, turisterhverv, en række kommuner m.fl. – samles for at defi-
nere, hvilken rolle et skulpturcenter og kunstmiljøet omkring centret skal have i dag og i årene 
fremover. Workshoppen skal synliggøre og styrke eksisterende netværk på kunstområdet i og uden 
for Region Midtjylland og ”etablere nye fremadrettede og handlingsorienterede netværksforbindel-
ser”. 
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Der er tale om et dagsarrangement med såvel en række indlæg som workshops, hvor bl.a. samarbej-
der med hensyn til gensidigt udlån af kunst, muligheder for driftssamarbejder på tværs af museer og 
samarbejder mellem universitetsverdenen og Skulpturcentret vil blive diskuteret. Materialet fra da-
gen samles i en rapport, der skal danne grundlag for et byggeprogram. 
 
Ansøgeren samarbejder tæt med Syddjurs Kommune, som har indskudt grundkapital til den selv-
ejende institution Skulpturlandskab-Syddjurs. Workshoppen i maj ses som startskuddet til et bredt 
samarbejde med regionale såvel som nationale samarbejdspartnere. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 75.000 kr. + moms for workshop, opsamling og bearbejdning. 
Region Midtjylland søges om det fulde beløb. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationens vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, 
idet der er tale om et overvejende lokalt projekt uden tilstrækkeligt regionalt perspektiv. Admini-
strationen foreslår derfor, at der gives afslag på ansøgningen. 
 
 
(065) Ansøgning fra KaosPiloterne om tilskud til projektet ”Northside – en festival baseret på 
brugerinvolvering og oplevelsesdesign” 
 
Resumé: 
KaosPiloterne søger om tilskud til undersøgelses- og udviklingsprojektet ”Northside – en festival 
baseret på brugerinvolvering og oplevelsesdesign”. Der søges om 150.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
KaosPiloterne søger om tilskud til undersøgelses- og udviklingsprojektet ”Northside – en festival 
baseret på brugerinvolvering og oplevelsesdesign”. 
 
Formålet med projektet er – med Northside Festival 2011 som researchplatform og testsite – at un-
dersøge, hvordan man kan integrere brugerinvolvering, bæredygtighed og brugerdefineret oplevel-
sesdesign i fremtidens musikevents og festivaler. Man ønsker at undersøge, hvordan publikumsbi-
drag kan være med til at medskabe og forstærke den helhedsorienterede oplevelse af festivalen – 
med henblik på at øge publikums deltagerinteresse og tilfredshed samt skabe bedre forretnings-
grundlag for arrangørerne inden for koncert-, musikevent- og festival- og kulturoplevelsesområdet i 
øvrigt. 
 
Målet er at udvikle en ”strategisk opskrift”, som arrangører kan følge med henblik på at få de stra-
tegiske fokuspunkter brugerinvolvering, bæredygtighed og innovation integreret i oplevelsen af de-
res projekter/events. 
 
Ifølge ansøgningen er ”projektets værdiskabelse” følgende: 

• Videns- og erfaringsdeling efter projektets afslutning med relevante interesserede lokale ak-
tører inden for musikområdet specifikt og kulturoplevelsesområdet bredt. 

• Etablering af et Know-How-Team, som kan facilitere den strategiske opskrift for arrangø-
rerne. 
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• Skabelse af den viden, erfaring og metode, der skal være grundlag for Northside 2.0 – 
Northside Festival 2012, hvor festivalen skal designes og afvikles som en integreret oplevel-
se baseret på brugerinvolvering, bæredygtighed og innovation. 

 
Projektets tre partnere er Northside Festival, Kaospiloterne og WorldPerfect, der arbejder med bæ-
redygtig virksomhedsudvikling. 
 
Økonomi: 
Der budgetteres med udgifter på i alt 300.000 kr., primært i form af lønudgifter. Projektets tre part-
nere finansierer i alt 150.000 kr. Region Midtjylland søges om de resterende 150.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: 
Det er administrationen vurdering, at projektet falder uden for retningslinjerne for kulturtilskud, idet 
der er tale om en selvstændig undersøgelse af et projekt, der i øvrigt ikke støttes af Region Midtjyl-
land. Administrationen foreslår derfor, at der gives afslag på ansøgningen. 
 


